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در متروپل آبادان 
 يک جنايت اتفاق افتاد

وزير کشور:

صفحه  6

ايران به نماد بي اثر بودن 
تحريم تبديل شده است

علی شمخانی:

معرفي  روحاني در انتخابات 
92 از اشتباهات اصلاحات بود

محمد رضا عارف:

صفحه  6

صفحه  6

#  من ماسک می زنم

هنر  مدیران استان
 حفظ سرمایه گذار باشد
 سرپرست معاونت اقتصادی استانداری در بازدید از
سایت مرکزی سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان 
و تعدادی از واحدهای مستقر در این سایت، گفت: 
 با آغوش باز از سرمایه گذار حمایت می کنیم و
 باید هنر مدیران حفظ سرمایه گذار باشد و در این
فصل جدید از خدمت، ما این اطمینان خاطر را به 
تولید کننده و سرمایه گذاران می دهیم که دیگر 
شاهد مواردی از قبیل عدم همکاری برخی ادارات و 
بانک ها نخواهیم بود. مدیر عامل منطقه ویژه هم از 
حضور ۸۰ سرمایه گذار در ..... مشروح در صفحه 6

دَرد مسکن 
با وجود بیش از 
هزار خانه خالی
 در خراسان جنوبی

استان  در سطح  خالی  خانه  و 6۵  هزار  درحالی 
زمینه  در  مردم  از  بسیاری  که  شده  شناسایی 
تامین و اجاره مسکن با مشکل مواجه هستند و 
طرح مالیات بر خانه های خالی هنوز گرهی از 
بازار مسکن را باز نکرده است.طرح مسکن مهر 
هر چند از بعضی جهات شاید به نظر خوب بیاید 
اما مشکلات بسیاری در آن وجود داشت که یکی 
از آنها ساخت بیش از نیاز واحدهای مسکونی بود 
سرمقالهکه سبب شد افرادی برای .... مشروح در صفحه 3

انتظار خانواده ها از متولیان اوقات فراغت

 »تمدن، محصول اوقات فراغت ملت هاست.« من این جمله ی  مهم و بسیار ماندگار 
را چندسالیست همین وقت ها در همین ستون می نویسم. این جمله، میوه طلایی 
فکر و اندیشه یک متفکر بزرگ به نام »ویل دورانت« است. بس که این جمله را مهم 
و سرنوشت ساز است احساس می کنم مسئولان محترم اجرایی استان، اگر زمانی از 
سایر دل مشغولی هایشان فارغ شدند و تشخیص فرمودند در استان ستادی برای اوقات 
فراغت نونهالان، نوجوانان و جوانان ما در ایام پیشِ روی تابستانه هم لازم است و باید 
آن را تشکیل بدهند و عندالزوم، مثل همیشه دفتر و دستکی درست کنند و علی القاعده 
حکمی برای عزیزی بزنند، دستور بفرمایند که این جمله در یک قاب چوبینِ زیبا نوشته 
شود و بالای سرشان به دیوار، میخ شود تا هر روز ببینند و تأملی بفرمایند. به دلایل 
مختلفی که مجال ذکرش اینجا  نیست، تابستانِ اسمی)نه رسمی( در استان ما معمولًا 
زودتر از بسیاری از استان های دیگر از راه می رسد. از همین هفته ی قبل، حجم حضور 
 بچه ها در قد و قواره های مختلف در کوچه پس کوچه ها،   ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

طرح خُرده فروشی در مرزها به  زودی آغاز می شود5آغاز عملیات طرح دوبانده سازی در بشرويه 5صرفه جويی نجومی با مديريت کولرهای آبی در استان ۳

زخم کاری کمبود ها
بر تن نحیف درمان استان

 پزشکان برای ماندن در خراسان جنوبی نیازمند مشوق های ویژه هستند

افتتاح هشتمین پایگاه 
اورژانس شهری بیرجند

صفحه  5

صفحه  5

انالله و انا الیه راجعون

 با نهایت تاسف و تاثرسومین روز درگذشت مادری فداکار و همسری مهربان مرحومه مغفوره 

حاجیه خانم زهرا امیرآبادی زاده 
)مادر شهید گرانقدر محمدرضا حکمت(

را به اطلاع دوستان آشنایان و همشهریان عزیز می رساند: به همین مناسبت 
جلسه یادبودی امروزشنبه 1401/03/07 ساعت 17:15 الی18:15 در محل هیئت

 محترم ابوالفضلی )مصلی( برگزار می گردد. حضور پرمهر و محبت شما دوستان و عزیزان 
موجب شادی روح آن مرحومه و تسکین خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: حکمت ، امیرآبادی زاده

جناب سرهنگ رضایی  فرمانده محترم پلیس راه  خراسان جنوبی 
ضمن تشکر از مساعدت ها، حمایت ها و تعامل بسیار ارزنده جناب عالی 

لازم می دانیم انتصاب بجا و شایسته سرباز ولایت 

جناب سرگرد هاجری را به عنوان فرمانده پلیس راه قاینات
 که بیانگر تعهد، کارآمدی و تجربه مدیریتی آن مدیر بصیر و شجاع می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

ضمنا از زحمات و خدمات ارزشمند چندین ساله جناب سرهنگ رضا رضایی در دوران تصدی شان
 کمال تشکر و قدردانی را داریم.

انجمن صنفی کارفرمایی دارندگان و رانندگان کامیون های سبک و سنگین 
حمل کالا و سیمان شهرستان قاینات

سمعک به بهبود درک گفتار 

دیگران کمک می کند.

به نیروهای ذیل جهت کار در شرکت راهسازی مسیریاب نیازمندیم 

راننده بیل مکانیکی -  کارشناس عمران 

آدرس: حدفاصل خیابان مطهری ٣ و ١- طبقه فوقانی هایپر گوشت الماس

این دستگاه مفقود شده است از یابنده تقاضا می گردد با تحویل دستگاه مژدگانی دریافت نماید .
شماره های تماس : 056٣2222258 - 09١5٣6٣504١ - 09١٣٣7٣627١

بخشدار محترم بخش مرکزی شهرستان بیرجند
 انتصاب بجا و شایسته شما را که موید تعهد، توانمندی و سوابق خدمتی 

شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق روز افزون تان
 را از خداوند منان خواستاریم.

مجتمع تولیدی تخم مرغ و گل رز هارکو 
مجتمع مرغ مادر تخمگذار سامیار جوجه )پورشمسیان(

جناب آقای مهندس اسماعیل اسماعیلی 
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    جناب آقای مهندس غلامحسین جهانی  
عضو محترم هیئت رئیسه اتاق تعاون خراسان جنوبی

 نوید مسرت بخش انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 عضو هیئت مدیره کانون سراسری انبوه سازان کشور
 تبریک و تهنیت عرض می نماییم. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات  برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از 

توکل الهی در جهت  رشد و شکوفایی ایران اسلامی مسئلت داریم.

 اتاق تعاون خراسان جنوبی

          حجت الاسلام و المسلمین علی موحدی راد 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی 
که بیانگر تعهد،کارآمدی و لیاقتتان در صحنه های خدمت صادقانه به نظام 

و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده، موفقیت و سربلندی شما و همکاران 
محترم را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم. 

کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان خراسان جنوبی

 سعدیا مرد نکو نام نمیرد هرگز               مرده آن است که نامش به نکویی نبرند

درگذشت استاد فرهیخته و والا مقام 

شادروان دکتر رضا شریف آزاده 
 واقف نیک انديش و استاد پیشکسوت دانشگاه علامه طباطبايی

 که  سال ها در این دانشگاه با عشق و علاقه مشغول تدریس به فرزندان این مرز 
و بوم بود، موجب تأسف و تأثر گردید. بی تردید التیام فقدان جانسوز این استاد وارسته جز با رضایت 
بر مشیّت الهی میسّر نخواهد بود. خاندان معزز شریف و به ویژه مرحوم دکتر شریف آزاده، با همتی 
بلند مجموعه ای نفیس از نسخ خطی، کتب چاپ سنگی را به موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه 
بیرجند اهدا کردند که نام نیک شان را همیشه در یادها ماندگار خواهد کرد. موزه و مرکز اسناد و 
مفاخر دانشگاه بیرجند، این مصیبت وارده را حضور خاندان معزز شریف آزاده و عموم مردم استان 

تسلیت گفته و از خداوند منان برای آن عزیز  از دست رفته غفران و رضوان الهی 
و برای سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل را مسئلت می نماید.

موزه و مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند

جناب آقای مهندس جهانی
با کمال افتخار، انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 عضو هیئت مدیره  کانون سراسری انجمن انبوه سازان کشور
 صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیق روز افزون و سربلندی 

شما را از یکتا سازنده هستی خواستاریم.
روابط عمومی انجمن صنفی  سازندگان            

مسکن و ساختمان خراسان جنوبی

برادر ارجمند جناب آقای حاج ابراهیم حکمت
فقدان همسر بزرگوارو مادرمکرمه شهید والامقام “ محمد رضا حکمت”  را خدمت جناب عالی ، فرزندان گرامی 
و خاندان معظم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

ارجمند صبر و سلامتی مسئلت می نمایم.
       
سید محمد حسین زینلی
 مدیرعامل شرکت کویر تایر



2
شنبه 7 خرداد  ۱۴0۱ * شماره  5205

احتمال وقوع طوفان گرد و خاک در مرز شرقی خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی گفت: در 5 روز آینده احتمال وقوع طوفان گرد و خاک در مرز شرقی 
استان وجود دارد. لطفی افزود: در این مدت در برخی ساعات وزش باد شدید، خیزش گرد و 
خاک و کاهش کیفیت هوا در استان قابل پیش بینی است.

انتظار خانواده ها از متولیان اوقات فراغت 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از همین هفته ی قبل، حجم حضور بچه ها در قد و قواره های 
مختلف در کوچه پس کوچه ها، جلو خانه ها و حاشیه خیابان ها بیشتر شده و تا یکی دو هفته 
ی دیگر که مدرسه ها تعطیل شود و تا یک ماه دیگر که حجم دانشجویان ما هم به آنها اضافه 
شود، چند برابر هم خواهد شد. برای استان و شهری که هرچه تعداد نونهالان و نوجوانان و 
جوانانش بیشتر باشد، چون هم امکانات دارد و هم فکرهای دلسوز و دغدغه مند و هم تفکر 
احترام به طرح ها و ایده های خلاقانه برای پر کردن اوقات فراغت، غمی نیست،  اما برای 
استان و شهر ما که هم تعداد نونهالان و نوجوانان و جوانانش زیاد است، هم امکاناتش کم، 
و از آن سو، حجم محرومیت ها بالا، زمینه انواع آسیب های اجتماعی مهیا و بستر بعضی از 
تهدیدهای بالقوه ی اوقات فراغت پُرکن مثل مواد مخدر بیشتر از هرجای دیگر در دسترس، 
قاعدتاً باید فکر و اندیشه و راهبردهای جدی تر و نگرانی های بیشتری وجود داشته باشد. کانون 
های پرورش فکری، مؤسسات هنری، کتابخانه ها، مساجد، پایگاههای بسیج، سالن های 
ورزشی،کانون های زبان،  و مراکز و انجمن های مختلف ادبی و فرهنگی و هنری و ورزشی، 
در جزیره هایی پراکنده و بدون انسجام، مگر چقدر ظرفیت، توان و قوت زیرِ پرَ و بال گرفتن 
هزاران هزار نونهال و نوجوان و جوان ما در ایام فراغت تابستان، آنهم برای مدت زیاد سه ماهه 
را دارند؟مگر پارک های استان و شهر ما چقدر ظرفیت دارند که که هر صبح  و شب، با شروع 
تابستان، میزبان محفل های چند نفره ی فرزندان دختر و پسر این شهر باشند و در سایه غفلت 
های عجیب فرهنگی، آموزشگاه دهها آسیب اجتماعی کوچک و بزرگ برای آنها بشود؟  و از 
همه ی اینها گذشته، با این گرانی های کمرشکن و زبان لال کُن و  با این قمیت های نجومی 
کلاس های مختلف، مگر چند خانواده ی هم استانی ما، توانایی ثبت نام حتی یکی از چند 
کودک یا نوجوان دختر و پسرشان در حتی یکی از این کلاس های مورد علاقه شان  را دارند؟ 
من پیشنهاد می کنم: اولًا استاندار محترم و واحدهای متولی در استانداری، با توجه به اینکه 
امسال به دلیل شرایط مناسب تر از حیث کرونا، تمایل خانواده ها به استفاده از فضای اوقات 
فراغت به حد انفجار خواهد رسید، حتماً تمهیدات بسیار ویژه تری را از هم ا کنون آغاز کنند. ثانیاً 
دستگاهای متولی مثل آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، 
اوقاف، سازمان دانش آموزی، بسیج، کانون های فرهنگی مساجد، حوزه هنری، انجمن ها، 
اداره کل ورزش و جوانان، کانون پرورش فکری، حوزه های علمیه، آستانهای مقدسه و سایر 
دستگاهها، حتماً از ظرفیت های بالقوه موجود مثل ظرفیت خیران، ایده های خلاقانه سایر 
استان ها و شهرستان ها و عناصر کاردان و دلسوزی که سال هاست کنار گذاشته شده اند، 
استفاده کنند. ثالثاً همگی از جزیره ای کار کردن خودداری و حول یک شعار واحد برای تابستان 
امثال به یک انسجام عملی و نظری جدی برسند.  حداقل پنجاه درصد ظرفیت های این استان 
به ویژه در کارهای ستادی مثل اوقاف فراغت به دلیل عدم انسجام، موازی کاری، و حتی مانع 
تراشی و خنثی سازی در رقابت های بی دلیل،  از بین می رود. رابعاً این را بپذیریم و باور کنیم 
که خانواده ها و فرزندان شان هیچ ربطی به نگاه ها و تمایلات و عملکردها و علایق سیاسی 
ما ندارند. آنها از ما خدمت می خواهند و زمینه ای برای پرورش ذهن و جسم فرزندان شان 
در این اوضاع پرتلاطم اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی. نا امیدشان نکنیم. برای تضمین نسل 
فردا، از هم اکنون اوقات فراغتشان را بر اساس علایق و بدون هرگونه اجباری، پاس بداریم. 
من دوباره مایل هستم توجه شما را که احیاناً والدین فرزندان هستید یا شاید هم متولیان اوقات 
فراغت به این جمله ی »ویل دورانت« جلب و خواهش کنم حداقل چند بار آن را بخوانید و 
در آن تأمل بفرمایید: »تمدن محصول اوقات فراغت ملت هاست. مردمانی که خورد و خواب 
و شکار و غارت، همه شب و روز آنها را پر کرده بود، هیچ تمدنی نیافریدند. ظروف مقاوم تر، 
جامه های ظریف تر، معماری ماندگارتر، شعر زیباتر، ماشین ها، کتاب ها، ارتباطات، اختراعات، 

اکتشافات و همه وسایل رفاهی بشر، زاییده اوقات فراغت اوست.«
)لطفاً نظرات خود را از طریق 0930۴9۴383۱ یا اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: 
در  استان  ظرفیت های  به  توجه  با 
حوزه های معدن و کشاورزی، می طلبد 
آستان  سرمایه گذاری  شرکت های  که 
قدس رضوی برای بهره برداری از این 

ظرفیت ها ورود کند.
جواد قناعت در شورای اداری شهرستان 
طبس که با حضور تولیت آستان قدس 
رضوی برگزار شد، اظهار کرد: یک سوم 
اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور به 
است،  یافته  اختصاص  استان  راه های 
کار  اعتبارات  از  حجم  این  اختصاص 
جهادی و انقلابی است اما به توجه به 
حجم  استان،  راه های  نامناسب  وضع 

اعتبارات پایین است.
وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه وضع 
جاده های استان نامناسب است و طول 
راه های بین شهری بالاست، اما خراسان 
نخست  رتبه  امسال  نوروز  در  جنوبی 
کشوری را در کاهش تلفات جاده ای در 
سطح کشور کسب کرده که نشان از کار 
و تلاش جهادی مسئولان متولی در این 
حوزه است.استاندار خراسان جنوبی بیان 
کرد: با توجه به بعُد مساحت زیاد استان، 
امکانات بین شهری در خراسان جنوبی 
مجتمع های  کل  تعداد  و  ندارد  وجود 
خدماتی و رفاهی ما در استان ۶ مورد 

و ناکافی است.
قناعت اظهار کرد: ایجاد مجتمع خدمات 
رفاهی بین راهی به عنوان توقفگاه هایی 
مناسب می تواند در کاهش آمار سوانح 
جاده ای موثر باشد، با توجه به اینکه زائران 
السلام(  )علیه  الرضا  موسی  بن   علی 
در این استان توقف می کنند پیشنهاد ما 
این است که در برخی محورهای پرتردد 
استان مجتمع بین راهی توسط آستان 

قدس احداث شود.
وی با تاکید بر اینکه در راستای توسعه 

به  خاص  و  ویژه  توجه  که  است  نیاز 
خراسان جنوبی شود، اضافه کرد: نگاه 
و  محروم  مناطق  به  سیزدهم  دولت 
خاص است و خراسان جنوبی هم مورد 
توجه  دارد،  قرار  سیزدهم  دولت  توجه 

ویژه تولیت آستان قدس رضوی در این 
زمینه هم می تواند به رفع مشکلات 

استان خراسان جنوبی شتاب بخشد.
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  استاندار 
قدس  آستان  تولیت  از  ما  درخواست 
رضوی این است که به عنوان خدمتگزار 
مردم تاکنون محبت ها و توجه خاصی به 
خراسان جنوبی داشته اید، از این پس هم 

توجهات پررنگ تر شود.
خراسان  اینکه  به  اشاره  با  قناعت 
جنوبی، در شاهراه ارتباطی استان های 
مشهد  به  کشور  شمال  و  جنوب 
اضافه  است،  شده  واقع  مقدس 
سالانه  شده  سبب  شرایط  این  کرد: 
مسافران و زائران زیادی برای تشرف 
 به حرم مطهر امام رضا )علیه السلام( 
از مسیر استان خراسان جنوبی بگذرند، 
وجود امامزاده لازم التعظیم حسین بن 
موسی الکاظم )ع( نیز بر آمار مسافران 
و زائران افزوده است.وی گفت: استان 

ماندگاری  لحاظ  از  جنوبی  خراسان 
امسال  نوروز  در  گردشگر،  و  مسافر 
رتبه پنجم کشور را کسب کرده است، 
همچنین این استان از لحاظ تردد بین 
جاده ای رتبه هشتم کشوری را کسب 

 330 کرد:  اظهار  قناعت  است.  کرده 
فصل  در  جنوبی  خراسان  روستای 
می شود  آبرسانی  تانکر  با  تابستان 
درخواست ما اختصاص چهار تانکر برای 
آبرسانی به این روستاهاست، البته سال 
گذشته آستان قدس رضوی سه دستگاه 
تانکر را به استان اختصاص داد که بسیار 

موثر بوده است.

آیت ا... واعظ طبسی خدمات 
اعجاب آوری را انجام داده است

تولیت آستان قدس رضوی هم در این 
جلسه گفت: در آستان قدس ارائه خدمات 
به مردم از ناحیه دستگاه حضرت رضا 
محبت  افزودن  برای  را  السلام(  )علیه 
آن حضرت در دل های مردم یک وظیفه 
دینی و مسئولیت شرعی می دانیم. حجت 
الاسلام و المسلمین احمد مروی افزود: 
مرحوم آیت ا... واعظ طبسی در سال های 

مسئولیت در آستان قدس خدمات وافر، 
ارزشمند و حقیقتا اعجاب آوری را انجام 
خدمات  اینکه  بیان  با  وی  است.  داده 
اسلامی  انقلاب  از  پس  قدس  آستان 
در حرم مطهر امام رضا )علیه السلام( 
و سایر مناطق کشور به درستی منعکس 
حرم  توسعه  کرد:  تصریح  است،  نشده 
الکاظم )ع(  امامزاده حسین بن موسی 
پس از انقلاب و تاسیس اماکن عبادی، 
مراکز آموزشی، کتابخانه و غیره در جوار 
بارگاه نورانی این امامزاده عظیم الشان 
منور  برکات وجود مضجع  از  نمونه ای 
رضوی است.تولیت آستان قدس رضوی 
عنوان کرد: وجود با برکت حضرت رضا 
)علیه السلام( در ایران و خطه خراسان 
نعمتی بزرگ بوده که لازمه شکرگزاری 
است، زیرا محبت امام در دل ها تبعیت 
و اطاعت را به دنبال خود خواهد آورد و 
نتیجه این تبعیت سعادت و رضوان الهی 
خواهد بود. امام جمعه طبس هم گفت: 
طبس به نام میقات الرضا شهرت یافته 
و سالانه پذیرای بیش از ۱0 میلیون زائر 
و مسافر است.حجت الاسلام محمدرضا 
محمدی افزود: اعتقاد ما این است که 
آستان امامزاده حسین بن موسی کاظم 
)ع( به عنوان قطب فرهنگی شرق کشور، 
چهارمین  عنوان  به  که  است  شایسته 
شهر زیارتی اهل بیت در کشور معرفی 
طبس  اداری  شورای  نشست  در  شود. 
مسئولان مختلف استانی و شهرستانی به 
بیان مشکلات و مسائل این شهرستان 

پرداختند.
یادواره  در  آستان قدس رضوی  تولیت 
شهدای روحانی و طلبه شهرستان طبس 
که در آستان امامزاده حسین بن موسی 
الکاظم )ع( برگزار شد، سخنرانی کرد و 
ضریح مطهر حرم امامزاده )ع( غبارروبی 

شد.

سرمایه گذاری آستان قدس رضوی در اقتصاد استان لازم است
تولیت آستان قدس رضوی: ارایه خدمت به مردم در آستان قدس یک مسئولیت شرعی است

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

قصر موبایل راه رو 
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سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

    بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

 آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian11

آگهی مزایده شماره1401/2
موضوع مزایده: عبارت است از اجاره سالن فرهنگی و ورزشی مخابرات 

طبق شرایط منضم به طرح قرارداد
شرط تهیه اسناد:کلیه اشخاص حقیقی/ حقوقی با واریز مبلغ500000 ریال به حساب سیبا 

شماره0106034398001 بانک ملی می توانند در مزایده شرکت نمایند.
مهلت تهیه اسناد: از 1401/03/07 تا پایان وقت اداری 1401/03/17 و تحویل اسناد پایان وقت اداری

 1401/03/28 و بازگشایی پاکات 1401/03/29
تضمین:تضمین شرکت در مزایده به مبلغ62،400،000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده 

بانکی و یا واریز نقدی به حساب مخابرات منطقه خراسان جنوبی می باشد.
 محل تهیه اسناد: بیرجند - بلوار پاسداران - میدان جانبازان - مخابرات منطقه خراسان جنوبی- اتاق شماره 

124- تلفن تماس:32424000-056    فاکس:056-32424004

 مخابرات منطقه خراسان جنوبی

به بیان مشکلات اکتفا نکنیم

استاندار خراسان جنوبی گفت: برای رفع دغدغه های مردم، 
تنها به بیان مشکلات اکتفا نکنیم. قناعت با بیان این مطلب 
در نشست نمایندگان شوراهای اسلامی شهرستان بشرویه 
خاطرنشان کرد: رفع مشکلات، علاوه بر طرح موضوع، نیاز به 
پیگیری جدی دارد. وی متذکر شد: همین که به بنده بگویید، 
فلان مشکل وجود دارد، کافی نیست و این موارد باید به طور 
جدی در استان و در سطح ملی پیگیری شود. استاندار ادامه 
داد: بنده وظیفه دارم، مطالبات و خواسته های مردم استان را 
در سطح ملی و در وزارتخانه ها و سازمان ها پیگیری کنم. وی 
اظهار کرد: برای تک تک موضوعاتی که در این نشست مطرح 
شده، باید جلسه بگذاریم و با محوریت معاونت های مربوطه 
در استانداری و با حضور دستگاه های اجرایی، همه این موارد 

پیگیری شود.

اعزام زائران حج تمتع؛ پنجم و ششم تیر ماه

زائران خراسان جنوبی پنجم و ششم تیر به سرزمین وحی اعزام 
می شوند. نوفرستی، مدیر کل حج و زیارت استان در  همایش 
زائران حج تمتع، با بیان اینکه امسال ۱200 زائر از خراسان 
 جنوبی در قالب 9 کاروان، به سرزمین وحی مشرف می شوند ،
گفت: از این تعداد، یک کاروان از مشهد مقدس و 8 کاروان از 

فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند اعزام خواهد شد.

ارائه بیش از یک میلیارد تومان خدمات
به خانواده های زندانیان خراسان جنوبی

رئیس انجمن حمایت از خانواده زندانیان استان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون به هزار و 500 خانواده زندانی تحت پوشش انجمن 
زندانیان استان یک میلیارد و ۴00 میلیون تومان خدمات در  
قالب مستمری، کمک معیشت، بهداشتی، آموزشی پرداخت 
در  زندانیان  انجمن  افزود: 5  اسماعیل زاده  است. هاشم  شده 
فردوس،  طبس،  بیرجند،  شهرستان های  در  جنوبی  خراسان 

نهبندان و قائنات فعال است.  

خراسان جنوبی؛ از استان های شاخص سرمایه گذاری

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در نشست اساتید 
و دانشجویان دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش گفت: خراسان 
جنوبی با وجود 33۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان، 
استانی امن در حوزه سرمایه گذاری و امنیت مرزی محسوب 

می شود و به این لحاظ در بین استان های کشور سرآمد است.

خرید پشم از دامداران رونق چندانی ندارد

مدتی است پشم چینی گوسفندان در فردوس آغاز شده، اما 
دامداران از پایین بودن قیمت پشم تولید شده گلایه دارند.
یکی از دامداران شهرستان فردوس گفت: پشم سفید را به 
قیمت هر کیلوگرم 8 هزار تومان از ما می خرند، اما پشم سیاه 
قیمتی معادل 700 تومان دارد و کسی هم به سراغ آن نمی آید.

امیر زاده، سرپرست جهاد کشاورزی شهرستان فردوس گفت: 
پیش بینی می شود امسال 75 تُن پشم از گوسفندان دامداران 

و عشایر فردوس برداشت شود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات 
پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گردیده، اینک برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده 61 آیین نامه قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک واقع در 
بخش 11 حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل: بخش 11 قاینات قطعه مفروزه مزرعه ابوالخیری پلاک 1270 - اصلی 701 فرعی محمد سلیمی فرد و غیره ششدانگ یک قطعه زمین در روز 1401/03/28 انجام خواهد 

شد. لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در موعد مشخص شده فوق ساعت 8 الی 10 صبح در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و 
نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا 30 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 86 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض 

خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواندبه دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار:1401/03/07  

   غلامرضاصادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاینات

شناسه آگهی:1324682
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کشف ۱۴ تن مواد غذایی احتکار شده در بیرجند

 ایرنا - جانشین فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف ۱۴ تن انواع مواد غذایی و ارزاق عمومی احتکار شده در یک منزل مسکونی خبر داد. 
 سرهنگ حسن شجاعی نسب افزود: ماموران با انجام تحقیقات تخصصی پلیسی محل کالاهای احتکار شده را شناسایی و پس از هماهنگی 

با مقام قضایی در بازرسی از منزل مسکونی، ۱0 تن برنج پاکستانی، 2 تن ماکارونی، 2 تن روغن و چای احتکار شده کشف کردند.
* با تشکر از مسئولین محترمی که هر 
روز از نظارت بر بازار و کشف احتکار و 
اختلاس صحبت می کنند. به عنوان 
یک شهروند از ستاد تنظیم بازار خبری 
ندارم ولی فقط اسمش را شنیده ام اما 
می دانم بازار تنظیم نیست چون چند روز 
است برای خرید گوشت مرغ مراجعه می 
کنم می فرمایند برای ما مرغ نیامده و اگر 
نیامده این مرغ ها کجا می رود ؟ نکند 
بخاطر استقبال کم مردم و پایین آمدن 
قیمت ، مجوز صادرات داده اید و مرغ 
ها برای همسایگان سرو می شود که در 

شهر این مشکل پیش آمده است. 

*آیا مسئولین با تغییر ساعات کار ادارات، 
کردن  فکر  اصلا  ماه،  خرداد  میانه  در 
افرادی که بچه کوچک دارن و سر صبح 
باید به مهد کودک ببرند ساعت 6 صبح 
ساعت مناسبی برای بیدار کردن است؟ 
شاید بچه های خود مسئولین، مدرسه ای 
هستن این طرح را بعد از پایان  امتحانات 

قرار داده اند .

*خداقوت بر مدیریت و پرسنل با وجدان 
بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( که در 

حق بیماران سنگ تمام می گذارند.

*چند روز پیش آوای محترم نوشته بودید 
که معاون استاندار گفته اند مسئولین اجازه 
استفاده شخصی از وسایل نقلیه دولتی 
ندارند. لطفا ایشان این موضوع را بیشتر 
باز می کردند تا متوجه شویم استفاده 
شخصی یعنی چی ؟ یکی از همسایه 
های عزیز ما مدیرکل هستند و اتفاقا 
اداره  راننده  و  ماشین  با  روز صبح  هر 
فرزندشان به مدرسه می رود و ظهر با 
ماشین اداره برمی گردد و بسیاری اوقات 
دیده ام که ماشین های دولتی سر ظهر 
در مدارس منتظر تعطیل شدن هستندآیا 

اینها مصداق استفاده شخصی است ؟

* از مسئولین محترم بیرجند که صبح ها 
ساعت 8 با نوای صلوات خاصه امام رضا 
)ع( فضای بلندگوهای شهر را عطرآگین 
می کنند واقعا ممنونم این کار باعث شده 
همسایه های مغازه ما هم خود را مجاب 
کنند که با روش کسب و کار اسلامی 
به پیش بروند. کاسبی که سال ها شده 
ساعت مشخصی برای بازگشایی مغازه 
اش نداشت الان در همسایگی ما به 
واسطه همین کار صبح ساعت 7 و نیم 
درب مغازه را باز می کند اسفند دود می 
کند آب پاشی می کند و اصلا حال و 
هوای جالبی شده ، دست عزیزان مسئول 

در این خصوص واقعا درد نکند.

* مسئولین محترم اداره مالیاتی لطفا 
کمی در رسانه ها مردم را راهنمایی کنید 
برای مالیات ها باید چه کنند من ماشینی 
را سال ها پیش فروخته ام و متاسفانه 
چند دست هم چرخیده اما  کسی که 
خریده حاضر نیست بیاید سند را به نام 
خودش بزند و می گوید همین تعویض 
را هم انجام نمی دهد و از سوی برای 
من بخاطر داشتن دو ماشین که سقف 
آن از یک میلیارد بالاتر رفته مالیات بریده 
اند . چگونه و به کجا می توانم شکایت 
کنم که مالیاتم اصلاح شود و اصلا باید 
چکار کنم تا خریدار ماشین مجبور به زدن 
سند شود تا این مشکل ما برای همیشه 

حل شود. 

* تا دیروز همه ما می گفتیم ریزگردها 
خوزستان را گرفته بندگان خدا چطوری 
زندگی می کنند حالا بفرمایید خود ما با 
این ریزگردها چطور زندگی می کنیم. 
برای سرطان ها و بیماری های ریوی 
مشکل  باشید  داشته  آماده  را  خودتان 
این است که فکر می کنیم همه  ما 
مشکلات فقط مال بقیه است و قرار 
نیست دامن گیر ما شود. آقایان مسئول 
ریزگردهای خوزستان که اینجا تکرار شد 
حواستان به تکرار حوادث مشابه آبادان 
هم در استان باشد. هنوز فراموش نکرده 
ایم که نماهای مسکن مهر دانه دانه روی 
سر مردم می ریخت امیدواریم استان ما 

درگیر این فاجعه ها نشود.

* آوای عزیز لطفا به مسئولین محترم 
قوانین  بفرمایید  رانندگی  و  راهنمایی 
برخورد با رانندگان متخلف که با سرعت 
بالا و حرکات نمایشی در خیابان ها برای 
مردم سلب آرامش کرده اند را بازنگری 
کرده و بازدارندگی آن را افزایش دهند 
را می  بارها شده پسر جوانی  چرا که 
بینم که در محله ما با حرکات نمایشی 
و سرعت امنیت جانی فرزندان ما را به 
خطر می اندازد و با اینکه بارها به پلیس 
اعلام کردیم شاید چند روزی نباشد ولی 

باز دوباره شروع می کند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

چالش های آینده 
استان را  دریابید 

و  ها  حرف  و  شده  منتشر  آمارهای 
اینکه  علیرغم  مدیران  هشدارهای 
سطح تعلل و عملکرد بد آنها را نشان 
می دهد اما چراغ روشنی برای  بسیاری 
از مسائل است. بر اساس آمارها خراسان 
جنوبی در چند سال آینده جزو پیرترین 
استان های کشور می شود همینطور بر 
اساس آمار کشوری که در جایی خواندم  
کمترین رفاه و آسایش برای سالمندان 
در خراسان جنوبی و دو استان دیگر 
فراهم است. بی آبی هم که دارد روز 
به روز به مهاجرت ها کمک می کند 
و عدم سرمایه گذاری های جدید نیز 
انگیزه آنهایی که در استان مانده اند را 
بریده است. همین حالا روزی نیست 
از کسی نشنویم که فلانی دیگر برای 
همیشه رفت شمال یا مشهد یا تهران 
و یا فلان سرمایه گذار به خاطر سخت 
گیری ها از بیرجند رفت و سرمایه خود 
را به اصفهان و شیراز و کرج و مشهد 
منتقل کرد. خیلی از ما می دانیم الان 
آمار هم استانی های ما در دبی و ترکیه 
هم کم نیست و بسیاری از مهاجران و 
نخبگان بچه های همین منطقه هستند 
اما در نقطه مقابل واقعا برای نگه داشت 
جمعیت در این استان مرزی چه اتفاقی 
افتاده است؟ واقعا هیچی! چه انگیزه ای 
جز حس وطن دوستی اهالی استان را 
ماندگار کرده است و نمی دانم واقعا چه 
زمانی مسئولان می خواهند متوجه این 
موضوع شوند. روی صحبتم با آنهایی 
است که می توانستند کمی از شدت 
ریزگردها در استان کم کنند و با بی 
تدبیری نکردند و باعث مهاجرت عده ای 
شدند. روی صحبتم با آنهایی است که 
پزشکان خوب را از استان فراری دادند 
و به دلیل ضعف ساختارهای پزشکی 
 عده ای از این جا برای همیشه رفتند .

روی صحبتم به آن آقای کارشناس 
خوش خدمتی است که فکر می کند با 
اذیت کردن سرمایه گذار توانسته مدال 
و سنگ  بگیرد  پایتخت  از  افتخاری 
های بزرگتری پیش پای هم استانی 
هایش گذاشته است. عزیزان من مردم 
دارند به دلیل شرایط مختلف استان را 
ترک می کنند و روزی خواهد رسید که 
شما مدیرانی برای یک بیابان برهوت 
خواهی بود، لطفا به خاطر حفظ صندلی 
و جایگاه خود حداقل به خودتان تکانی 
وایجاد  داشت جمعیت  نگه  و  بدهید 
انگیزه برای ماندگاری مردم را مد نظر 
امور داشته باشید تا خدای نکرده روزی 
نرسد که برای همه چیز دیر شده باشد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

گازرسانی صد
در صدی روستاهای 
استان تا 5 ماه آینده

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی 
روستاهای  صددرصد  گازرسانی  از 
استان تا پنج ماه آینده خبر داد. سید 
محمود هاشمی، مدیرعامل شرکت گاز 
خراسان جنوبی در گفتگو با فارس اظهار 
کرد: خوشبختانه با پرداخت نقدینگی 
از سوی شرکت  موقع  به  و  مناسب 
ملی گاز ایران، هیچگونه مطالباتی از 
وجود  شرکت  این  پیمانکاران  سوی 
ندارد و با توجه به این موضوع، اجرای 
پروژه ها با سرعت قابل توجهی در حال 
انجام است.وی با بیان اینکه حمایت 
استانداری و به ویژه شخص استاندار 
اجرای  از  دولتی  سازمان های  نیز  و 
وجود  همیشه  گازرسانی  پروژه های 
دلیل  به  کرد:  تصریح  است،  داشته 
این تعامل، هیچ گونه توقف عملیات 
گازرسانی از سوی سازمان های مرتبط 
وجود نداشته است. مدیرعامل شرکت 
این  نتیجه  افزود:  گاز خراسان جنوبی 
حمایت ها و تعاملات برخورداری ۹8 
درصد جمعیت روستایی و ۹۳ درصد 
طبیعی  گاز  نعمت  از  استان  صنایع 
است. هاشمی از گازرسانی صددرصد 
روستاهای استان تا پنج ماه آینده خبر 
داد و گفت: همچنین تمام صنایع موجود 
در استان تا پایان سال جاری از نعمت 
گاز طبیعی بهره مند خواهد شد و برگ 
زرینی دیگر در کارنامه پر افتخار این 

شرکت در استان ثبت می شود.

خبر خوب امروز

دَرد مسکن با وجود هزار  و ۶۵ خانه خالی در استان

صرفه جویی نجومی با مدیریت کولرهای آبی در خراسان جنوبی

 ۳.۵ میلیارد مالیات به مالکان واحدهای مسکونی خالی  تعلق گرفت؛

بازار - درحالی هزار و 65 خانه خالی در 
خراسان جنوبی شناسایی شده که بسیاری 
از مردم در زمینه تامین و اجاره مسکن با 
مشکل مواجه هستند و طرح مالیات برخانه 
های خالی هنوز گرهی از بازار مسکن باز 
نکرده است. طرح مسکن مهر هر چند از 
بعضی از جهات شاید به نظر خوب بیاید اما 
مشکلات بسیاری در آن وجود داشت که 
یکی از آنها ساخت بیش از نیاز واحدهای 
برای  افرادی  که سبب شد  بود  مسکونی 
سرمایه گذاری تعدادی از آنها را خریداری 
مانند سیب  خالی  خانه های  و چون  کنند 
و سیب زمینی نیست که بعد از مدتی از 
بین برود و خراب شود، لذا صاحبان آنها به 
دنبال ارزش افزوده این املاک هستند تا در 
آینده سودی از این طریق به جیب زنند. با 
اعلام دولت دوازدهم مبنی برگرفتن مالیات 
از خانه های خالی آب به دست و پای این 
افراد و همچنین کسانی که با پول خود یا با 

تسهیلات صاحب چند خانه شده اند، افتاد.
افراد را به عنوان  وزارت راه و شهرسازی 
به  و  شناسایی  خالی  خانه های  مالکان 
است  کرده  معرفی  مالیاتی  امور  سازمان 
این وزارتخانه با تقاطع گیری سامانه های 
عنوان  به  را  واحدها  این  خود  اطلاعاتی 
خانه های خالی معرفی کرد. از سوی دیگر 
سامانه های اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی 
نیز فعال شد تا افرادی که در این سامانه 
شدند  خالی  خانه های  بر  مالیات  مشمول 

بتوانند گزینه عدم پذیرش را درج کنند.
اطلاعاتی  سامانه های  این  از  استفاده  با 
قرار است آنهایی که عدم پذیرش را ثبت 
می کنند، راستی آزمایی شوند که آیا واحد 
مسکونی آنها خالی از سکنه است یا خیر. 
مالیات های  قانون  مکرر   ۱6۹ ماده  طبق 
مستقیم اگر فردی ملک مسکونی خود را در 
سامانه املاک و اسکان ثبت نکند به عنوان 
واحد مسکونی خالی شناسایی و مشمول 
مالیات می شود. که از این موضوع استقبالی 
از سوی صاحبان خانه های مسکونی نشد و 
تا این لحظه هم تعداد خانه خالی را وزارت 
راه و شهرسازی به طور دقیق به ادارات امور 
مالیاتی اعلام نکرده و هنوز پرداخت مالیاتی 

برای خانه های خالی پرداخت نشده است.

خانه های خالی و
 افزایش اجاره بها

در  جنوبی  خراسان  همشهریان  از  یکی 
این  وجود  با  کرد:  اظهار  بازار  با  گفتگو 

تعدادی از خانه های مسکن مهر و همچنین 
احداث  افراد  یا  سازان  انبوه  که  خانه های 
اجاره  قیمت  اما  می باشد  خالی  کرده اند، 
مسکن و خرید مسکن بسیار افزایش یافته 

است که این موضوع دلایل بسیاری دارد.
حمیدی اضافه کرد: اگر صاحبان خانه های 
خالی مجبور شوند که خانه های خالی خود 
را وارد بازار مسکن کنند این موضوع تأثیر 
خواهد  مسکن  قیمت  کاهش  در  زیادی 
داشت که یکی از مواردی که سبب می شود 
صاحبان این خانه ها آنها را وارد بازار کنند 
تعلق گرفتن مالیات بر این خانه ها می باشد.

امور  سازمان  فرآیندهای  دفتر  مدیرکل 
مالیاتی هم پیش از این اعلام کرده بود: 

شناسایی خانه های خالی مربوط به وزارت 
راه و شهرسازی و تکلیف آنهاست. سازمان 
این  در  تکلیفی  و  تخصص  مالیاتی  امور 
خصوص ندارد و ما نمی توانیم به آنها اعلام 
قبول  را  مودیان  پذیرش  عدم  که  کنیم 
کند یا خیر.رحیمی گفت: تاکنون ۴۹ هزار 
نفر عدم پذیرش مالیات تعیین شده برای 
این  ما  و  ثبت کرده اند  را  خانه های خالی 
اطلاعات را به وزارت راه و شهرسازی دادیم 
و قرار است ظرف هفته های آینده اطلاعات 

راستی آزمایی شده را به ما بازگردانند.
رحیمی تأکید کرد: تاکنون حدود هزار نفر 
مالیات بر خانه های خالی را واریز کردند و 
برخی نیز آن را پذیرفتند اما هنوز واریزی 

نداشتند.
سازمان  در  مسئول  مقام  این  گفته  به 
برای  شده  بینی  پیش  رقم  مالیاتی  امور 
درآمدهای مالیاتی از محل خانه های خالی 
در قانون بودجه سال جاری دو هزار میلیارد 

تومان است اما تاکنون یک میلیارد تومان 
به عنوان این پایه مالیاتی واریز شده است.

وی ادامه داد: همچنین 76 میلیارد تومان 
نیز مالیات خانه های خالی اشخاص حقوقی 

شناسایی شده است.

ضرایب پرداخت مالیات 
بر واحدهای مسکونی خالی

در  جنوبی  خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
گفتگو با بازار بیان کرد: موضوع مالیات بر 
خانه های خالی برای اولین بار در اصلاحیه 
قانون مالیات های مستقیم در سال ۱۳۹۴ 
در قالب ماده 5۴ مکرر به تصویب مجلس 

محترم شورای اسلامی رسید و مطابق این 
مسکونی  واحدهای  بود  این  بر  قرار  ماده 
واقع در شهرهای با جمعیت بیش از یکصد 
هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور )موضوع تبصره 7 ماده ۱6۹ 
خالی«  »واحد  به عنوان  قانون(  این  مکرر 
شناسایی شوند، از سال دوم اجرای قانون 
مالیات  بعد مشمول  به  یعنی سال ۱۳۹6 

معادل مالیات بر اجاره شوند.
وی در خصوص شرح این مالیات ها بیان 
داشت: سال دوم- معادل یک دوم مالیات 
متعلقه، سال سوم- معادل مالیات متعلقه، 
سال چهارم و به بعد- معادل یک و نیم 

۱.5 برابر مالیات متعلقه باید پرداخت شود.
وی ادامه داد: اما با توجه به اینکه پیش نیاز 
از خانه های خالی، تکمیل  مطالبه مالیات 
اساس  بر  خانه ها  شناسایی  و  اطلاعات 
سامانه ملی املاک و اسکان وزارت راه و 
شهرسازی بود و این سامانه در مهلت مقرر 

لذا مطالبه  نرسید  برداری  بهره  به  قانونی 
مالیات از خانه های خالی عملًا محقق نشد.
اصلاح  مجدد   ۱۳۹۹ سال  افزود:در  وی 
ماده 5۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
شورای  محترم  مجلس  کار  دستور  در 
علنی  جلسه  در  و  گرفت  قرار  اسلامی 
مورخ 05/ 0۹/ ۱۳۹۹  متن ماده صدرالاشاره 

اصلاح شد.
وی ادامه داد: بر اساس این اصلاحیه “ هر 
واحد مسکونی واقع در شهرهای بالای صد 
هزار نفر جمعیت که به استناد سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور موضوع تبصره 7 
ماده ۱6۹ مکرر این قانون، هر سال مالیاتی 
در مجموع بیش از ۱20 روز ساکن یا کاربر 

نداشته باشد به عنوان خانه خالی شناسایی 
شده و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، 
بدون لحاظ معافیت های تبصره ۱۱ ماده 5۳ 
این قانون، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای 
در  شود.وی  می  اجاره  درآمد  بر  مالیات 
خصوص ضرایب این مالیات ها هم گفت: 
سال اول- معادل شش برابر مالیات متعلقه، 
سال دوم- معادل دوازده برابر مالیات متعلقه، 
سال سوم به بعد- معادل هجده برابر مالیات 
متعلقه باید پرداخت شود.وی تصریح کرد: 
همچنین مطابق تبصره 8 الحاقی به ماده 
۱6۹ مکرر ق. م. م در سال ۱۳۹۹ وزارت 
راه و شهرسازی مکلف به تدوین و ابلاغ 
املاک  اطلاعات  ثبت  نحوه  دستورالعمل 
گردید  اسکان  و  املاک  ملی  سامانه  در 
و  شهری  مسکونی  واحدهای  مالکان  و 
روستایی نیز موظف به ثبت اطلاعات کلیه 

املاک تحت تملک اقدام کنند.

شناسایی هزار و ۶۲ 
خانه خالی در بیرجند

مدیر کل امور مالیاتی خراسان جنوبی به 
ابتدای اسفند سال  از  بازار گفت:  خبرنگار 
جاری  سال  ماه  فروردین  پایان  تا   ۱۴00
تعداد ۱062 ملک خالی از سکنه به عنوان 
در  تملک ۹65 موردی  واحد خالی تحت 
خراسان جنوبی شناسایی شده اند که برای 

مالکان آنها پیامک ارسال شده است.
به گفته وی میزان مالیات مربوط به املاک 
خالی حدود سه میلیارد و 500 میلیون تومان 
پیامک و  ارسال  از  است که مالکان پس 
الکترونیک  خدمات  ملی  درگاه  به  ورود 
مالیاتی می توانند نسبت به مشاهده املاک 
و میزان مالیات متعلقه اقدام و در صورت 
پذیرش برگ مطالبه، مالیات را پرداخت و 
در صورتی که نسبت به آن معترض باشند 
باید نسبت به ثبت عدم پذیرش و اعتراض 

مبادرت کنند.
با توجه به اینکه مطابق  وی اضافه کرد: 
ماده 5۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
)اصلاحیه ۱۳۹۹( هر واحد مسکونی واقع 
در شهرهای بالای یکصدهزار نفر جمعیت 
که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان 
۱6۹مکرر  ماده   7 تبصره  موضوع  کشور 
هر سال  در  مستقیم،  های  مالیات  قانون 
مالیاتی در مجموع بیش از ۱20 روز ساکن 

یا کاربر نداشته باشد، شامل می شود .
وی اظهار کرد : اجرای این قانون در بین 
شهرهای خراسان جنوبی فقط در بیرجند 
مصداق دارد و با توجه به اینکه اوراق مطالبه 
مالیات صادره در مراحل اعتراض و دادرسی 
می باشند و به قطعیت نرسیده اند تا کنون 

از این محل مالیاتی پرداخت نشده است.
احسانی مهر تصریح کرد: هدف اصلی از 
اجرای ماده 5۴ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم افزایش درآمدهای مالیاتی نیست و 
دولت با اجرای این قانون به دنبال شناسایی 
املاک خالی از سکونت و کنترل نرخ اجاره 
بها و جلوگیری از افزایش بی رویه آن است 
تا با مدیریت عرضه مسکن ایجاد ثبات در 
بازار مسکن را شاهد باشیم.قطعاً مالیات بر 
خانه های خالی راهکاری مؤثر جهت بهبود 
شرایط بازار مسکن خواهد بود، اما باید به 
این نکته توجه داشت که باوجود مزایای 
اجرای قانون مالیات از خانه های خالی هنوز 
در استان گرهی از مشکلات مردم در بازار 

مسکن باز نشده است.

روزانه  تابستان  فصل  در  آبی  کولر های 
حدود ۳ میلیون مترمکعب آب در خراسان 
این  می توان  اما  می کند،  مصرف  جنوبی 
داد.  کاهش  اقداماتی  انجام  با  را  میزان 
با نزدیک شدن به فصل تابستان و گرم 
شدن هوا، استفاده از کولر های آبی رونق 

خراسان  مانند  استانی  در  می کند.  پیدا 
به رو است،  با خشکسالی رو  جنوبی که 
آبی  کولر های  در  آب  مصرف  مدیریت 
انجام  می رود.  شمار  به  ضروری  امری 
از  نگهداری  حوزه  در  مختلف  اقدامات 
کولر و لوازم آن، می تواند تا حد زیادی در 

مصرف آب صرفه جویی کند.

انجام تعمیرات برای کاهش 
مصرف آب

برای  گفت:  بیرجندی  شهروندان  از  یکی 
مدیریت مصرف آب در کولر منزل، هر دو 
سال یک بار پوشال ها را عوض می کنم و در 
گرما، روزانه بین 7 تا 8 ساعت از این وسیله 
استفاده می کنیم. وی گفت: با تعویض پوشال 
دور کولر و سرویس کردن سایر قسمت ها، 
هم می توان مصرف آب را کاهش داد و هم 
در مصرف برق صرفه جویی کرد. یکی دیگر 
از شهروندان بیرجندی گفت: روغن کاری دور 

موتور و توجه به شناور داخل کولر نیز بازدهی 
کولر را افزایش می دهد. وی گفت: این افزایش 
بازدهی در حالی رخ می دهد که مصرف آب و 
برق در منازل به طور چشمگیری کاهش پیدا 

می کند و هوا نیز سردتر می شود.

مصرف ۳ میلیون متر مکعب آب با 
استفاده از کولر

درآمد  و  مشترکین  خدمات  معاون  نادی، 
شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: 
در استان 250 هزار مشترک خانگی آب داریم 
که با این تعداد، اگر ۱50 هزار کولر در خراسان 
جنوبی فعال باشد، روزانه ۳ میلیون متر مکعب 

میانگین  گفت:  می شود.وی  مصرف  آب 
مصرف آب در هر کولر آبی به طور روزانه 
حدود 200 لیتر است که می توان با انجام 
اقداماتی، این میزان را به یک سوم کاهش 
داد. نادی گفت: مراقبت از هدررفت آب یکی 
از مواردی است که در کولر های آبی باید به 
آن توجه شود و می بایست نسبت به سالم 
بودن شیر سرریز و شیر های ورودی اطمینان 
حاصل کرد. معاون خدمات مشترکین و درآمد 
شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: 
استفاده از دور کُند کولر و انتخاب کولر با 
توجه به محلی که باید خنک کند، از دیگر 

راهکار های کاهش مصرف است

در نظر دارد از بین مشتریان عزیز و گرامی که 

از عید فطر تا غدیر خم
 برای بازسازی ظروف خود

 اقدام نمایند
 به قید قرعه به تعداد 12نفر

 جوایز ارزنده ای
 اهدا نماید. 

مژده         مژده 

زمان قرعه کشی
 عید سعید غدیر خم خواهد بود 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی فردوس 

 پیرو آگهی نوبتی منتشره و به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود اختصاصی ملک ذیل: 
شماره فرعی از یک اصلی بخش یک فردوس پلاک ۳۷۲۴ فرعی آقای محمد رضا حزنی

 و غیره ششدانگ یک قطعه زمین در تاریخ ۱۴0۱/0۳/۳0 انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت 
املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت 

مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر 
نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 

اعتراضات مجاورین نسبت به حدود وحقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق 
ماده ۲0 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی 
قانون ثبت، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را 

به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر این صورت 
متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و 

املاک تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 
تاریخ انتشار: 1401/03/07    شناسه آگهی: 1323890

محمود جهانی مهر- اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس



کتابکده

کتاب “اگر این نیز انسان است”

لوِی،  پریمو  اثر  است  انسان  نیز  این  اگر 
زبان  به  که  است  آشویتس  از  نجات یافته ای 
ایتالیایی نوشته شده است. این کتاب شرحی از 

و  است  آشویتس  در  لوِی  پریمو  اسارت  دوران 
می توان گفت از جمله مهم ترین کتاب هایی است 
که درباره این اردوگاه کار اجباری نوشته شده است. 
کتاب لوِی احتمالا با تمامی کتاب هایی که در این 
زمینه خوانده اید متفاوت است.اگر تنها به قسمتی 
از متنی که در پشت جلد کتاب آمده است دقت 
کنید، متوجه متفاوت بودن این کتاب می شوید. 
در بیشتر کتاب هایی که درباره اردوگاه کار اجباری 
نوشته شده است، معمولا تمرکز نویسنده به یک 
کورسوی امید است که چطور برخی را نجات داده 
و کتاب آن امید را شرح می دهد. و یا برعکس، 
به خشونت و وحشی گری  نازی ها اشاره می کند 
که چطور زندانی ها را روانه اتاق گاز می کنند. اما 
در این کتاب، مسئله روندی است که در آشویتس 
اجرا می شود. در کتاب اگر این نیز انسان است اگر 
امیدی وجود دارد، و یا اگر اتاق گازی وجود دارد، به 
شکل خلاصه و کوتاه به آن اشاره می شود. بلکه 
تمرکز بر روندی که زندانی ها را از انسانیت دور 

می کند. متن پشت جلد کتاب چنین است:
به  کمابیش  است،  دشوار  آدمی  کردن  ویران 
دشواری آفریدن آدمی. ویران کردن آدمی نه آسان 
است و نه کار یک روز و دو روز. اما شما نازی ها 
در این کار پیروز شدید. اینک ما، سربه راه و زیر 
نگاه خیره ی شما. دیگر از ما ترسی ندارید، دیگر 
هیچ کاری از ما سر نخواهد زد، نه عملی قهرآمیز، 

نه بانگی به اعتراض و نه حتی نگاهی کیفرخواه.
مترجم کتاب  سپاس ریوندی  که ترجمه خوبی 
از کتاب ارائه داده است، در مقدمه ای بی نظیر به 
جنبه های مختلف کتاب اشاره می کند. در قسمتی 
از مقدمه او می خوانیم: روایت پریمو لوی، که از 
تجربه  زندگی وی در اردوگاه کار اجباری و مرگ 
برآمده، گرچه گویی بیش تر با خونسردی شیمیدانی 
نوشته شده که مصالح کارش مواد منفجره است، 
در مسیر خود بارها و بارها به شعر پهلو می زند و از 
روزمرگی و ابتذال می گریزد، زیرا کار وی همچون 
کار شاعر  کوششی است متهورانه برای گنجاندن 
واقعیت مهارگسیخته ی اردوگاه مرگ در دل زبان، 

این تنها ظرف و امکان مفاهمه نزد آدمیان.

کنجد مفید در محافظت از قلب

کنجد حاوی چربی های غیراشباع است که برای 
حفظ سلامت قلب ضروری است. مصرف متعادل 
چربی ها خطر بیماری های قلبی و سکته مغزی را 
کاهش می دهد زیرا سطح کلسترول بد خون کم 
می شود. البته به دلیل وجود کلسیم و منیزیم، مصرف 

کنجد به کاهش فشار خون و حفظ سلامت عروق 
خونی نیز کمک می کند. کنجد حاوی ترکیباتی 
به نام لیگنان است که خواص آنتی اکسیدانی دار و در 

مقابله با التهابات، فشار خون و سرطان موثر است.

C کرفس منبع فوق العاده ویتامین

گیاه کرفس منبعی فوق العاده از ویتامین C است. 
این ویتامین به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک 
می کند. مصرف سبزیجات و میوه های غنی از 
ویتامین C می تواند سرماخوردگی را کاهش دهد 
یا از شدت این بیماری بکاهد.  ویتامین C بهترین 

ویتامین برای جنگ با سرماخوردگی است و با 
تخریب ناشی از رادیکال های آزاد مقابله می کند. 
اگر اضافه وزن دارید به جای دنبال کردن رژیم های 
سفت و سخت در روز چند بار آب کرفس میل کنید

خاصیت ضد پیری گوجه فرنگی

مصرف گوجه فرنگی ممکن است به حفظ پوست 
در برابر پرتوهای مضر فرابنفش خورشید کمک کند 
و خطر آفتاب سوختگی را کاهش دهد. محققان 
در  کاروتنوئید  بالای  آن غلظت  معتقدند علت 
لیکوپین  اجزای سازنده  از  یکی  فرنگی،  گوجه 

 است.، دانشمندان می گویند مصرف گوجه فرنگی
نمی تواند جایگزینی برای کرم ضد آفتاب باشد. 
علاوه بر این، برخی تحقیقات نشان داده گوجه 

فرنگی از خواص ضد پیری هم برخوردار است.

بادام و سلامت قلب

بادام سرشار از ترکیبی موسوم به تیروزین است که 
یکی از اجزای سازنده برای تولید دوپامین و دیگر 
انتقال دهنده های عصبی مربوط به حالات فرد 
می باشد، این بدان معناست که خوردن یک مشت 
بادام نه تنها موجب بهبودی و سلامت دستگاه 

قلبی عروقی می شود، بلکه به خاطر دارا بودن 
مقدار فراوانی فیبر و اسیدهای چرب غیر اشباع تک 
زنجیره ای و چند زنجیره ای باعث بهبود اخلاق فرد  

و سلامت وی نیز می شود.

سلامت ما، سلامت سیاره ما! هوا، آب و غذایمان را پاکیزه نگه داریم.سه میلیارد نفر در دنیا توانایی مالی تامین 
غذای سالم را ندارند، سیستم کشاورزی ۳۰ درصد از انتشار گازهای گلخانه ای جهان و ۸۰ درصد از مصرف 
آب شیرین را شامل می شود. در سراسر جهان ، ۲ میلیارد نفر فاقد آب آشامیدنی سالم هستند. با جلوگیری از 
ورود فاضلاب، پسماند و مواد شیمیایی به دریاچه ها، رودخانه ها و آب های زیرزمینی از منابع آبی محافظت 
کنیم.آب آلوده و بهداشت ضعیف هر ساله موجب مرگ ۸۲۹ هزار نفر ناشی از بیماری های روده ای و اسهال 

می باشد. تک به تک ما در قبال این زمین مسئولیت داریم و باید در حفاظت آن بکوشیم. 

مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم - معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

روش خشک کردن توت سفید بدون سیاه شدن در منزل

 اگر فکر می کنید که تنها با گفتن “ببخشید” قائله ختم 
خواهد شد و طرف تان موظف است که اشتباه شما را 
ببخشد و همه چیز تمام شود سخت در اشتباه هستید! 
اگر خواهان سر و سامان دادن رابطه تان هستید، لازم 
است که یک عذرخواهی خوب را یاد بگیرید. اگر زمان 
کمی دارید و یا بنا به دلایلی نمی توانید تمام اجزای 
آن را انجام دهید، تحقیقات نشان داده که مهم ترین 
بخش عذرخواهی “قبول مسئولیت” است. پذیرش 
اینکه اشتباه کرده اید بسیار مهم است.  هیچوقت به 

خاطر احساس فرد مورد نظر عذرخواهی نکنید، بلکه 
به خاطر رفتار خودتان معذرت بخواهید. به جای اینکه 
بگویید: “ از اینکه با حرفام ناراحتت کردم عذر می خوام” 
بگویید:”متأسفم من جملات دردناکی بهت گفتم“.

دومین جز مهم دیگر پیشنهاد جبران است. وقتی قادر 
نیستید آسیبی که به طرف مقابل تان زده اید برگردانید، 
پس لازم است کاری بکنید که آسیب وارده کم شود 
جز مهم دیگر، ابراز تأسف ، توضیح اینکه چرا چنین 
شد و بیان پشیمانی است. آخرین مرحله عذرخواهی 

“درخواست بخشش” است.پر واضح است که مضمون 
عذرخواهی نیمی از راه است، جریانات وارده بیشتر از 
این حرفاست. با  اجتناب از نگاه مستقیم، دست به سینه 
گوشه ای ایستادن، هنوز در مرحله عصبانیت بودن 
تأثیر کلام شما را بسیار کم می کند. اگر واقعاً قصد 
عذرخواهی دارید رو در رو عذرخواهی کنید، اس ام اسی 
و ایمیلی تأثیر کمی دارد. طرف شما دوست دارد ببیند 
و یا بشنود که در ابراز تأسف خود پشیمان هستید و می 

تواند برای بقیه دوستی به شما اعتماد کند.

روش صحیح عذرخواهی کردن

یاد یاران
شهید محمد ابراهیم همت

یاد خدا را فراموش نکنید. مرتب بسم ا... بگویید. با یاد و ذکر خدا و عمل برای رضای خدا 
خیلی از مسائل حل می شود. شنبه 7 خرداد  ۱۴۰۱ * شماره  5۲۰5
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داستان  مضمون    -۱ افقي: 
- نام قدیم قندهار - ساز کلیسا 
۲-  متعفن و گندیده - سست 
 -۳ خوشحال  حال-   وبي 
جدید  فناوري  دارویي-   گیاهي 
اندام  کفش-  نوعي   -۴ وي   -
گرده    -5 پاندول   - گوینده 
نامي   - تونس  پایتخت  قارچ- 
ا  شاه  داریوش،  به  یونانیان  که 
یران داده بودند 6-  زبان مردم 
کشور همسایه-  سپاس-  ذره 
باردار 7 - قوم سفیدپوست ساکن 
شمال ژاپن - رسوم-  فرماندهان 
۸-  روشنایی-  اثري از ابوشکور 
بلخي - جاي پا ۹ - همسر سمیه، 
 - اسلام  پذیرش  پیشگامان  از 
عاجز و درمانده صادق و صمیمي 
مشکلات   امروزه  حلال    -۱۰
 -۱۱ آستر  بدون   - -چارپایان 
آراستگي صفات-  جاري کردن- 
فاقد شفافیت ۱۲- داروغه  -چند 
تا بودن  سرباز نیروي دریایي ۱۳-  
میوه- لباس زنان هند - دستیار و 
معاون ۱۴ - خوشرو - مرد نجیب 
و شریف - اکنون۱5- چند راي-  

بیشینه - یازده

انداز-   درخت    -۱ عمودي: 
دلهره-  بیعانه ۲-  درمان اسباب 
پارچه  نوعي   - بچگانه  بازي 
تناور- کند  ابریشمي ۳-  فربه، 
زبان-  راه بي پایان ۴-  پیشرفته 
ماه  مثل  پز-  کله   - مدرن  و 
5-  ماه بزرگ وتمام-  روز آینده-  
انساننامه هاي یک «  نخستین 
از   - آرزوانه   خاکسپاري-    -6
نویسندگان فرانسوی 7  گر... تو 
باشي صد کاروان توان زد  حریر 

» برهمایي چشم سوم ۸ - همراه 
آذربایجان  شهرهاي  از  آشغال- 
اهلي ۹ -  حیوانات  از   - شرقي 
جوان - ژاله  تفارق ۱۰ - کم  در 
بند - از پسران فریدون پیشدادي 
۱۱-  پهنه دشت - آهسته  سنگ 
جاي  راکب-     -۱۲ معدني 
هند ۱۳-  در  ایالتي   - ترسناك 
واحد سطح - برق را از کوئل به 
دلکو مي رساند-  عطر دوغ ۱۴- 
روح  باتجربه -الهه ماه و جنگل 
در اساطیررومي ۱5-  مرتهن - 

معشوق - شهر نیروگاه
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خرید جدید پرسپولیس مشخص شد

خصوص  در  غیررسمی  انتقالات  و  نقل   اخبار 
تیم های لیگ برتری به گوش می رسد.یکی از این 
تیم ها که قاعدتاً فصل نقل وانتقالات پرسروصدایی 
را دنبال خواهد کرد پرسپولیس است. پرسپولیسی ها 
که پس از پنج فصل قهرمانی این فصل نتوانستند 
به این مقام برسند برای ترمیم و تقویت تیم خود 

برنامه دارند.از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد که 
مسئولان این باشگاه با علیرضا بیرانوند و مرتضی 
پورعلی گنجی برای فصل آینده به توافق قطعی 
ملی پوش  بازیکن  دو  این  تا  کردند  پیدا  دست 
جزو اولین خرید های یحیی گل محمدی باشد. 
پرسپولیس ظاهرا با یک بازیکن دیگر هم به توافق 

رسیده  و خبر آن رسانه ای می شود.

 فرهنگ و هنر

»متری شیش و نیم« راه را برای حضور 
»برادران لیلا« در کن باز کرد

مراسم فرش قرمز فیلم »برادران لیلا« در بخش 
اصلی جشنواره کن، با حضور سعید روستایی 
)نویسنده و کارگردان( در کنار سعید پورصمیمی، 
پیمان  علیدوستی،  ترانه  محمدزاده،  نوید 
معادی )بازیگران( و همچنین هومن بهمنش 
)فیلمبردار( و بهرام دهقانی )تدوینگر( برگزار 
در  کوتاهی  در مصاحبه  روستایی  شد. سعید 
بسیار  که  کرد  عنوان  قرمز،  فرش  این  کنار 
خوشحال است در مهم ترین جشنواره جهان 
حضور دارد و امیدوار است واکنش های خوبی 
بگیرد. او درباره اهمیت نمایش فیلم »برادران 
موضوع  به  که  کن  فیلم  جشنواره  در  لیلا« 
این  از  آن  »اهمیت  گفت:  پردازد،  می  زنان 
جهت است این موضوع به اندازه ای که باید 

در این جا، مورد توجه قرار می گیرد.«
این کارگردان همچنین درباره موفقیت اکران 
سراسری فیلم »متری شیش و نیم« در فرانسه 
)ساخته قبلی کارگردان( هم گفت: »حس بسیار 
خوبی است، چرا که اگر »متری شیش و نیم« 
در فرانسه نمایش داده نمی شد و راه را باز نمی 
کرد، شاید فیلم جدیدمان امسال در کن نبود. به 
طور کلی قرابتی با مردم فرانسه احساس می 
کنیم و این خیلی خوب است که این قرابت در 

مسائل فرهنگی بیشتر هم است.«

ورزشی دیالوگ ماندگار
بیشترِ شکست های زندگی ناشی از تسلیم شدن در نقطه ای 

است که تنها چند گام تا پیروزی فاصله داشته است.
 )توماس ادیسون(

نقش مردم، مسئولان، سمن ها در تغذیه سالم از مزرعه تا سفره

معمول ترین و ابتدایی ترین روش خشک کردن میوه با استفاده از آفتاب است. در این روش لازم است چند 
روز متوالی هوا آفتابی و صاف بدون وزش باد باشد. همچنین رطوبت هوا هم مهم است. رطوبت هوا باید 
پایین تر از 6۰ درصد  باشد. در غیر این صورت فرآیند خشک شدن توت طولانی تر شده و ممکن است عواملی 
همچون گرد و غبار، حشرات و پرندگان شما را به زحمت بیندازد و در نهایت هم کیفیت توت های خشک 

شده پایین بیاید. اگر این شرایط فراهم نیست می توانید از سایر روش های خشک کردن توت استفاده کنید.
یک پارچه تمیز و نخی را در محلی آفتابگیر پهن کنید. می توانید پارچه را روی سینی یا سبد حصیری بیندازید.

توت ها را به صورت یک دست روی آن قرار دهید. سعی کنید روی هم انباشته نشود.
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ایزوگام شـرق
09155622050

09155629033 
بیرجند، میدان توحید 

32043331 )بخشی(

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 32218490  

  09152174998 -09155604998

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - حسینی
کارت دانشجویی زهرا حسین پوربا کد ملی۰۶4۰۵488۹۱

به شماره دانشجویی ۹۶22۱۰۵۰۱48۰۰۷ رشته ارتباط 
تصویری مقطع کارشناسی دانشگاه سپیده کاشانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری پرایدتیپ صبا جی تی ایکس 
به نام علی علی اکبری با کد ملی 22۶۹24۳8۹۷ 

به شماره پلاک ایران ۵2  ۷۷۹ ب 88 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 آب شیرین کن 
 فروش انواع دستگاه تصفیه آب 
 فروش قطعات و فیلتر
بین جوادیه 2و4 
۰۹۰۱۹۵۶8۱2۵  
هیهات

رباتیک اهورا 
ویژه کودکان و نوجوانان     آموزش ساخت ربات 

09153618197- یوسفی 
آدرس : بیرجند _ میدان ابوذر

برگ سبز و سند خودرو سواری پژوتیپ 4۰۵ 
جی ال ایکس ۱8۰۰آی به شماره موتور 

۱248۵۱۹22۶۵ و شماره شاسی242۵۹۹4۰ 
و شماره پلاک ایران ۳2 ۹۵۳ ل 2۹ به نام حسین 

حسین زاده با کد ملی ۶۵۱۹۹۳۵2۵۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نفیسه حسین زاده مقدم فرزند حمیدرضا به شماره شناسنامه۰8۳۰۰۹۳۹۷4 صادره  از 
طبس مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته روانشناسی بالینی صادره از واحد دانشگاهی فردوس با شماره 4۱۶۱ 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فردوس 

به نشانی فردوس - خیابان همافران ارسال نماید.

تخفیف ویژه ثبت نام 

دوره های جدید

تــالار سینــا 
با تخفیفات ویژه     بدون ورودی و پذیرایی
 آماده خدمت رسانی به شما همشهریان گرامی می باشد . 

جهت رزرو با شماره های ۰۹۱۵۵۶۱2۶۶۹-۳22۰222۶-۳22۰222۵
تماس حاصل فرمایید.

آدرس : میدان شهدا ، پشت بانک صادرات
  ساختمان آوا - 32234532

ارائه خدمات ثبت  احوال در

 دفتر پیشخوان آوا 
تعویض شناسنامه و کارت ملی 

 ثبت نام کارت هوشمند ملی  
 ثبت درخواست وقایع ازدواج و طلاق 

کارت سوخت ،برگ سبز و سند موتورسیکلت 
شوکا تیپcdi ۱2۵ به نام هامان ریاحی با 

کد ملی ۰۶۵۱۹۳۵۹۹۷ به شماره پلاک ۷۹۱ 
۱۶2۷۶ به شماره موتور NCS ۰۰۱۳۹4 و 

شماره تنه NCS ***            8۹2۱۳۶۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱2۵s
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شناسایی 8  مورد مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی

در شبانه روز گذشته از مجموع 66 تست تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان 8 مورد جدید شناسایی شد. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل 
کرونا در استان گفت: از 8 مورد شناسایی یک مورد از  بیرجند،2 مورد سرایان،3 مورد از قائنات ، یک مورد طبس و یک مورد هم در فردوس شناسایی شد.

اقدام خداپسندانه یکی از اعضای 
پلیس افتخاری خراسان جنوبی

صدا و سیما- یکی از اعضای پلیس افتخاری 
استان در اقدام خداپسندانه، خانمی را که به 
جرم محکومیت مالی در حال رفتن به زندان 
بود با فروش انگشترش آزاد کرد. سرهنگ 
انتظامی شهرستان  نصراله طاهری فرمانده 
بشرویه گفت: با توجه به اینکه  متهم از وضع 
مالی مناسبی برخوردار نبوده با فروختن یک 
حلقه انگشتر طلای خود به مبلغ ۱0 میلیون 

ریال بدهی متهم  را پرداخت کرد. 

اجرای پروژه بازآفرینی شهری
در هفت شهر خراسان جنوبی

ایرنا- معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گفت: پروژه بازآفرینی شهری در هفت شهر 
این پروژه در 2  استان در حال اجراست و 
علیرضا  است.  تصویب  آستانه  در  نیز  شهر 
عباس زاده در نشست هم اندیشی شهرداران 
شهرهای  سایر  است  لازم  افزود:  استان 
تا  کنند  بررسی  را  ظرفیت  این  نیز  استان 
در صورت نیاز به آن ورود شود. وی افزود: 
یکی از مواردی که جزو معیارهای ارزیابی 
شهرداران خواهد بود، جذب اعتبارات تا 3۱ 
تیر ۱۴0۱ است لذا شهرداری ها در این راستا 

تلاش کند.

ثبت نام چهار هزار نفر در استان 
برای  بازبینی دهک بندی یارانه ها  

تسنیم- مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
مردم  از  نفر   ۱70 و  هزار   ۴ تاکنون  گفت: 
بندی  دهک  بازبینی  برای  جنوبی  خراسان 
خود در سامانه ثبت نام و یا اعتراض کردند.

غلامرضا اشرفی، با بیان اینکه در اردیبهشت 
ماه امسال 23۴ هزار و 230 خانوار در استان 
خراسان جنوبی یارانه دریافت کردند، اظهار 
کرد: در مجموع بالغ بر 756 هزار نفر مشمول 

دریافت یارانه شدند.

طرح خرده فروشی در مرزهای 
استان به زودی آغاز می شود

امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست  تسنیم-  
فروشی  خرده  آغاز  از  استانداری  اقتصادی 
در مرزهای استان در آینده نزدیک خبر داد. 
شورای  در  خبر  این  اعلام  با  اشرفی،  جواد 
ساماندهی مبادلات مرزی استان خاطرنشان 
کرد: به  زودی با دستور رئیس جمهور یکی از 
بهترین مصوبات در خراسان جنوبی و دیگر 
اجرایی  افغانستان  با  مرز  هم  استان های 
این  اجرای  با  کرد:  تصریح  وی  می شود. 
مصوبه در بحث مبادلات مرزی، مرزنشینان 
تا سقف ۴00  هفتگی  به صورت  می توانند 

دلار، اقدام  به خرده فروشی در مرز کنند. 

عملیات اجرایی احداث پست ۱۳۲ 
کیلوولت خوسف آغاز می شود

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  تسنیم- 
استاندار از آغاز عملیات اجرایی احداث پست 
۱32 کیلوولت شهرک شهید رحمانی خوسف 
در آینده نزدیک خبر داد. عباس زاده در جریان 
رحمانی  شهید  صنعتی  شهرک  از  بازدید 
قلب  شهرک،  این  اینکه  بیان  با  خوسف 
ایجاد  گفت:  است،  شهرستان  اقتصاد  تپنده 

زیرساخت های آن بسیار حائز اهمیت است.

کتاب  گزارش اقتصادی ۹۹ 
خراسان جنوبی منتشر شد

ایسنا- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
گزارش  کتاب   انتشار  از  جنوبی  خراسان 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی سال ۱3۹۹ 
گفت:  جهانشاهی  حمید  داد.  خبر  استان 
قابلیت  شناسایی  و  موجود  وضع  شناخت 
های توسعه بخش های اقتصادی از مهمترین 

الزامات نظام برنامه ریزی منطقه ای است.

فقدان حاکمیت اسلامی مهم ترین 
دلیل مسائل دنیای امروز است

گفت:  بیرجند  موقت  جمعه  امام  ایسنا- 
مشکلات امروز دنیا به دلیل فقدان حاکمیت 
اسلامی در نقاط مختلف جهان است.  حجت 
الاسلام مهدی رحیم آبادی، در خطبه های 
نماز جمعه بیرجند با بیان اینکه امروز مردم 
بسیاری از نقاط دنیا با مشکلات فراوانی روبرو 
هستند، گفت: خوشبختانه به برکت انقلاب 
در  اسلامی  حاکمیت  امروز  ایران  اسلامی 
بسیاری از کشورها گسترش یافته و باعث 

ناراحتی دشمنان شده است. 

اهدای دومین زمین 
اردوگاه دانش آموزی استان

مدیرکل آموزش و پرورش با بیان اینکه خیر 
اردوگاه  زمین  دومین  امینی  آقای  نیکوکار 
کرد،  اهدا  را  جنوبی  خراسان  آموزی  دانش 
آباد  امین  روستای  در  اردوگاه  این  گفت: 
خوسف احداث می شود. موسوی نژاد با بیان 
مساحت  به  دیگری  زمین  خیر  این  اینکه 
هزار و 500 مترمربع به منظور احداث چمن 
مصنوعی، به ارزش تقریبی یک میلیارد تومان 
اهدا کرده است، گفت: با اهدای این زمین، 
زمین چمن مصنوعی در روستای معصوم آباد 

احداث می شود.

تولید بیش از ۲۵ هزار مترمربع فرش

فارس- رئیس اتحادیه فرش گفت: در دو ماهه 
ابتدای سال جاری 2۹ هزار و 500 مترمربع 
فرش در استان تولید شده است. محمدحسن 
کامیابی مسک تصریح کرد: ارزش فرش های 

تولیدی استان 5۹ میلیارد تومان بوده است.

کشف آثار باستانی و کارگاه صنعتی
چهار هزار و 800 ساله در آیسک

صدا و سیما- مسئول گروه کاوش در محوطه 
باستانی کله کوب و عضو پژوهشگاه میراث 
باستانی  آثار  شناسایی  از  کشور  فرهنگی 
محوطه  در  ساله   ۴800 صنعتی  کارگاه  و 
محمد  داد.  خبر  آیسک  کوب  کله  باستانی 
فصل  سه  نتایج  خرانقی،  عزیزی  حسین 
باستان شناسی 5 سال اخیر در این محدوده 
را موید قدمت 7 هزار ساله زندگی در منطقه 

آیسک دانست.

برخورد شتر با پراید حادثه آفرید

صدا و سیما- براثر برخورد پراید با شتر در 
نفر کشته و  زاهدان یک  نهبندان -  محور 
دو نفر مصدوم شدند. رئیس پلیس راه استان 
گفت: ساعت 22 روز پنجشنبه براثر برخورد 
خودروی پراید با شتر در کیلومتر ۴0 محور 
از  را  نفر جان خود  زاهدان یک  نهبندان - 

دست داد و 2 نفر هم مصدوم شدند.

آمادگی هلال احمر استان
برای اعزام به آبادان

جمعیت  مدیرعامل  رضایی،  سیما-  و  صدا 
هلال احمر گفت: با وقوع حادثه دلخراش و 
عزادار شدن جمعی از مردم آبادان، تیم های 
سحر هلال احمر خراسان جنوبی، آماده ارائه 
خانواده های  به  روانی  و  روحی  حمایت های 

داغدار در این منطقه هستند.

بازگشت کودک گمشده
 به آغوش خانواده

اجتماعی  و  فرهنگی  معاون  سیما-  و  صدا 
فرماندهی انتظامی استان از پیدا شدن کودک 
۴ ساله توسط کارکنان پلیس راه “طبس-
حیدری  اکبر  علی  سرهنگ  داد.  خبر  یزد” 
ساعت  یک  حدود  از  پس  ماموران  افزود: 
گشت زنی موفق شدند، پسر بچه ۴ ساله را 
حوالی پایانه مسافربری حرم مطهر پیدا کرده 

و سالم به آغوش خانواده اش بازگردانند.

زخم کاری کمبودها ، بر تن نحیف درمان استان
پزشکان برای ماندن در خراسان جنوبی نیازمند مشوق های ویژه هستند

ایسنا- استاندار خراسان جنوبی گفت: نبود 
مشوق های ویژه و جذابیت هایی که بتواند 
ترغیب کننده باشد، عامل اصلی عدم رغبت 
پزشکان متخصص به حضور و فعالیت در 
وزارت  می طلبد  که  است  جنوبی  خراسان 
بهداشت و مجلس شورای اسلامی نسبت 
قناعت،  جواد  کنند.  تدبیر  موضوع،  این  به 
و  استان  در  فقیه  ولی  نماینده  با  دیدار  در 
شهریاری؛  سفر  در  که  بیرجند  جمعه  امام 
رئیس مجمع خیرین سلامت کشور صورت 
گرفت، اظهار کرد: خراسان جنوبی که قبلًا 
در جنوب خراسان بزرگ واقع شده بود، به 
دلایلی همچون دوری از مرکز استان، مورد 

کم توجهی واقع شده است. 
وی ادامه داد: در این کم توجهی ها، بخش 
از دیگر حوزه ها  بهداشت و درمان، بیش 

مورد کم لطفی قرار گرفته است.

تمرکز بر تکمیل طرح های
نیمه تمام درمانی

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
نیمه  طرح های  تکمیل  راستای  در  گفت: 
رایزنی  جنوبی  خراسان  در  درمانی  تمام 
و  داشته ایم  خیران  و  وزارتخانه  با  هایی 
موافقیت هایی هم اخذ شده است. حسینعلی 
نیاز  استاندار گفت:  با  دیدار  در  شهریاری، 
است جلسه ای با حضور خیران کشوری و 
افراد  این  تا  استانی در تهران برگزار شود 
را برای سرمایه گذاری در خراسان جنوبی 
دار  شناسه  خواستار  وی،  کنیم.  تشویق 
اساس  بر  اظهار کرد:  و  افاغنه شد  کردن 
دستور رئیس جمهور، باید مشخصات این 

افراد و محل اشتغال آنها مشخص شود.

تاکید بر جلوگیری از افزایش 
هزینه های درمان و سلامت

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
خبرنگاران،  جمع  در  دیدار  این  حاشیه  در 
گفت: مطالبه ما از دولت جلوگیری از افزایش 

هزینه های درمان و سلامت است. 
وی با اشاره به مهاجرت پزشکان متخصص 
برخوردار،  کم  استان های  و  کشور  از 
تصریح کرد: باید برای نگه داشت پزشکان 

متخصص تمهیدات ویژه ای اندیشه شود.
پزشک  هزار   6 مهاجرت  از  شهریاری 
کشور  از  گذشته  سال  دو  در  پرستار  و 
دولت  و  مجلس  کرد:  اظهار  و  داد  خبر 
انگیزه  که  کند  فراهم  را  شرایطی  باید 
وی  شود.  فراهم  افراد  این  ماندن  برای 
تامین  معضلات  حل  برای  پیگیری ها  از 
و  گفت  جانبازان  داروی  هزینه های  و 
و  جانبازان  مشکلات  باید  شد:  یادآور 
چراغ  و  چشم  عنوان  به  شهدا  خانواده 

ملت رسیدگی و برطرف شود.

تلاش برای حل معضل کمبود 
پزشک در خراسان جنوبی

استاندار هم در این دیدار گفت: امیدواریم 

پیگیری هایی که صورت می گیرد خلا  با 
را  عمومی  و  متخصص  پزشکان  بزرگ 
پزشک  ترافیک  با  استان های  طریق  از 
کرد:  اظهار  قناعت،  جواد  کنیم.  برطرف 
استاندار  امضای  با  نامه ای  شده  مقرر 
درمان  و  بهداشت  کمیسیون  رییس  و 
درخصوص  اسلامی  شورای  مجلس 
سلامت  حوزه  ضعف های  و  کمبودها 
رئیس  اختیار  در  و  شود  آماده  استان 
جمهور و وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی قرار گیرد. قناعت افزود: خراسان 
جنوبی خیران زیادی مقیم تهران دارد که 
با  قرار شد  و  استان هستند  به  علاقه مند 
خیران  مجمع  جامع  اطلاعات  از  استفاده 

سلامت، فراخوانی داده شود تا افرادی که 
تمایل به کمک در نقاط محروم را دارند، 
برای این منظور دعوت شوند و مقرر شد 
پروژه های  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
در  فیزیکی  پیشرفت  درصد   50 دارای 
کند  احصا  را  درمان  و  بهداشت  حوزه 
و  خیران  توان  از  آن  تکمیل  برای  تا 

وزارتخانه استفاده شود.

تاکید بر احداث بیمارستان های 
محلی در سطح خراسان جنوبی

بیمارستان های  احداث  گفت:  استاندار 
محلی با توجه به بعُد مسافت طولانی بین 
شهرستان ها  برخی  در  استان  شهرهای 
جواد  است.  استان  مهم  درخواست های  از 

قناعت اظهار کرد: یکی از بی توجهی ها به 
پزشکان  کمرنگ  حضور  جنوبی،  خراسان 
متخصص و عمومی مانند اطفال، بیهوشی 
و زنان است که در استان های دیگر پزشک 
این  پیگیری  برای  و  دارد  وجود  فراوان 
موضوع در مجلس شورای اسلامی با معاون 

وزیر بهداشت دیدار خواهیم کرد.
وی اظهار کرد: این مشکل به جد در حال 
پیگیری است تا کمبود و خلاء پزشک در 

استان برطرف شود. 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به مشکلات 
اولویت  ترتیب  به  استان  سلامت  حوزه 
ایران مهر  بیمارستان  تجهیز  کرد:  اظهار 
بیرجند به عنوان تنها بیمارستان تخصصی 

با گرایش سرطان از جمله مشکلات است 
که درخواست داریم از ظرفیت های مجمع 
این  در  ملی  سطوح  در  سلامت  خیران 

خصوص استفاده شود.
قناعت خواستار تکمیل و بهره برداری پروژه 
بیمارستان های در حال احداث مانند قاین، 
طبس و نهبندان شد و گفت: امید است با 
استفاده از ظرفیت مجمع خیرین سلامت 
و وزارت بهداشت بتوان برای تکمیل این 

بیمارستان ها اقدامات موثری انجام دهیم.
تختخوابی  بیمارستان 6۴  به  اشاره  با  وی 
به زودی  شد:  یادآور  زیرکوه  مجوز  دارای 
وزیر  حضور  با  پروژه  این  اجرایی  عملیات 
در  داریم  انتظار  که  می شود  آغاز  بهداشت 

اجرای پروژه تسریع شود.

استاندار گفت: تامین دستگاه ام. آر. آی برای 
فردوس  و  نهبندان  طبس،  شهرستان های 
امیدواریم  از دیگر مشکلات است که  هم 
مجمع خیران سلامت در این زمینه به استان 

کمک کند.

کمبود ۳ هزار دستگاه آمبولانس 

دبیرکل مجمع خیران سلامت کشور گفت: 
میزان سه هزار دستگاه آمبولانس در کشور 
هماهنگی  با  تلاشیم  در  که  داریم  کمبود 
مجلس و دولت این کمبود به حداقل برسد.

حسینعلی شهریاری، در آیین افتتاح پایگاه 
اورژانس شهری شادروان برگی در بیرجند 
این  قدردان  باید  خیرین  اینکه  بیان  با 

نباید  که  آنجایی  از  گفت:  باشند  جایگاه 
موکول  پیری  دوران  به  را  خیر  کار  انجام 
کرد لذا شورای مشارکت جوانان راه اندازی 
می شود و انتظار می رود شاهد حضور فعال 

جوانان خیر در حوزه سلامت باشیم.
میلیارد   ۱00 هزینه کرد  به  اشاره  با  وی 
تومانی مجمع خیرین سلامت در خراسان 
جنوبی گفت: این مجمع در دوران کرونا 
سلامت  حوزه  برای  تومان  میلیارد  پنج 
خیرین  ظرفیت  اما  کرده  هزینه  استان 
بیشتر است و باید در جذب کمک ها بیش 

از پیش تلاش کرد.
با  کشور  سلامت  خیرین  مجمع  دبیرکل 
مشکلات  و  مسائل  جمع بندی  به  اشاره 
گفت:  سلامت  حوزه  در  جنوبی  خراسان 
هفته آینده این موارد در ستاد ملی مقابله 
با کرونا با حضور رییس جمهور مطرح و 

درخواست های لازم ارایه خواهد شد.
سیدمحمدرضا طالبی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار هم در این مراسم گفت: 
استاندار  با حضور  سفر  این  در  تصمیماتی 
گرفته شده و امید است که به نحو مطلوب 
اجرایی تا از کمبودهای بخش بهداشت و 

درمان استان کاسته شود.
سرپرست  میرزایی،  موسوی  محمد  سید 
گفت:  نیز  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
کمبود آمبولانس در سطح کشور از مهم ترین 
مشکلات است که برای رفع بخشی از این 
تصمیم  جنوبی  خراسان  استان  در  مشکل 
در  استفاده  برای  آمبولانس ها  بازسازی  به 

پایگاه های اورژانس گرفتیم.

افتتاح مرکز بهداشت و درمان
شهر نیمبلوک

مرکز بهداشت و درمان شهر نیمبلوک هم با 
حضور شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس با مساحت 535 متر مربع، 
بهداشت  مرکز  احداث  برای  شد.  افتتاح 
خیران  کمک  با  نیمبلوک  شهر  درمان  و 
خراسان جنوبی و شهر نیمبلوک، دانشگاه 
علوم پزشکی، فرمانداری قائنات، شهرداری 
و شورای اسلامی شهر نیمبلوک 22 میلیارد 

ریال هزینه شده است.

عملیات اجرایی طرح دوبانده سازی در بشرویه آغاز شد
قطعه  ساخت  اجرایی  عملیات  ایسنا- 
اول باند دوم محور بشرویه - سه راهی 
بشرویه با حضور استاندار خراسان جنوبی 
مدیرکل  شد.  آغاز  شهرستان  این  در 
در  جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه 
در محدوده  تاکنون  مراسم، گفت:  این 
بشرویه اجرای باند دوم از محل اعتبارات 
تدبیر  نشان دهنده  که  نداشتیم  ملی 
استاندار و در سفر رئیس جمهور به استان 
انجام شد و در فهرست راه های کویری 
قرار گرفت. وحید داعی، طول این قطعه 
را ۹ کیلومتر با مبلغ قرارداد ۱32 میلیارد و 

۴00 میلیون تومان اعلام کرد. همچنین، 
استاندار در بازدید از راهدارخانه در حال 
احداث شهر ارسک، قول داد 2 میلیارد 
تومان برای تکمیل و تجهیز این پروژه 
اختصاص یابد، منوط به اینکه راهدارخانه 
به  جاری  سال  فجر  دهه  در  ارسک 

بهره برداری برسد. 

بیمارستان بشرویه ارتقا می یابد

جدید شهرستان  بیمارستان  از  استاندار 
بشرویه هم بازدید کرد و گفت: اقدامات 
و پیگیری های لازم را برای افزایش بنا و 

تغییر تیپ بیمارستان شهرستان بشرویه 
انجام می دهیم.  را  به 8۴ تخت  از 32 
جواد قناعت اظهار کرد: برای پیگیری 
تامین امتیاز آب و جاده دسترسی برای 
اقدامات  بشرویه  شهرستان  بیمارستان 
لازم انجام خواهد شد.  عملیات ساخت 
بیمارستان جدید بشرویه از سال ۹0 آغاز 
با  بیمارستان  ساختمان  اکنون  و  شده 
هزینه کرد ۴8 میلیارد تومان تکمیل شده 
است، اما به تکمیل ساختمان اداری، انبار 
و محوطه سازی برای به بهره برداری 

رسیدن نیاز دارد.
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حذف ارز ترجیحی  امتحان
 الهی برای مردم است

ر

 پایداری ها در خدمت ضربه 
زنندگان به اصولگرایی هستند

امام جمعه موقت تهران با اشاره به موضوع 
حذف ارز ترجیحی و اصلاح نظام پرداخت 
یارانه ها گفت: مساله حذف ارز ترجیحی یک 
امتحان الهی برای مردم و مسئولانی است 
که ۴۳ سال قربانی دادند و هنوز نیز قربانی 
می دهند و خون شهیدان شان خشک نشده، 
همان طور که شاهد بودیم چند روز پیش 
مردم برای بدرقه شهید عزیزمان حضور 
ما  داشتند.  کورکنی  دشمن  و  چشمگیر 
برای خون ها با دنیا معامله نمی کنیم و یک 
تار موی این شهیدان را به زندگی اشرافی 
نمی دهیم. صدیقی افزود: حذف ارز ترجیحی 
قانون بوده، اما دولت قبل اجرا نکرده است. 
این دولت قانون شکن نیست و به دستور 
مجلس ارز ترجیحی را حذف کرده است. 
وی ادامه داد: امروز گرانی هست، درست 
است که گرانی مشکلات زیادی را به بار 
می آورد، اما این گرانی امتحان است و نابرده 

رنج گنج میسر نمی شود. 

سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
نه تنها آقایان جبهه پایداری در خدمت 
پالایش جریان اصولگرایی نیستند، بلکه 
زننده  نیرو های ضربه  در خدمت  کاملا 
عنوان  وی  دارند.  قرار  اصولگرایی  به 
انتخابات  آرای  به  آماری  نگاهی  کرد:  
بهتر  را  موضوع  مجلس  رئیسه  هیئت 
روشن می کند. فراکسیون اصولگرایان در 
مجلس ۲۳۰ عضو دارد که در دو سال 
این  اما  می دادند،  رأی  اجماعی  گذشته 
دوره تعداد آرای کسانی که در برابر آقای 
قالیباف ایستادند نشان می دهد رأی آنها با 
رأی اصلاح طلبان کاملا در یک مسیر 

قرار دارد.

انتخاب  درباره  مجلس  سابق  نماینده 
آقای  گفت:   1۳9۲ سال  در  روحانی 
روحانی هیچ وقت اصلاح طلب نبوده و 
خودش هم ادعایی نداشته است که به 
نظرم یکی از اشتباهات اصلاحات در آن 
زمان بود. عارف افزود: جریان اصلاحات 
همیشه منبع تغذیه مدیریت کشور بوده 
و نیرو های زبده و برجسته ای را تربیت 
کرده است. واقعیت این است نخبگان 

جامعه بیشتر گرایش به اصلاحات دارند. 
وی درباره شایعاتی مبنی بر معرفی ناطق 
نوری در انتخابات ریاست جمهوری سال 
گذشته، بیان کرد: این یک بحث جدی 
است. من واقعا همیشه دنبال اجماع بودم 
و امروز کشور ما برای حل مشکلاتش 
باید در موضوعات مهم به اجماع برسد. 
وی درباره ریاست جمهوری رئیسی نیز 
شخصیتی  را  رئیسی  آقای  کرد:  بیان 

پرتلاش  و  متعهد  دردآشنا،  برجسته، 
بازرسی کل  رئیس  زمانی که  می دانم. 
کشور بود من معاون اول بودم و ارتباط 
نزدیکی با ایشان داشتم که بسیار مفید 
بود. عارف درباره افزایش قیمت بنزین و 
حذف ارز ترجیحی هم بیان کرد: ما اصلا 
به مصوبه سران قوا نقد داشتیم  اما شرایط 
طوری بود که به نظر سران عمل کردیم. 
این که مسئولی می گوید الان پول نقدی 

می دهیم و تا دو ماه دیگر زیرساخت ها 
یعنی  می شود،  آماده  کالابرگ  برای 

آمادگی ندارند.

دو  امروز  گفت:  سابق مجلس  نماینده 
طی  را  مسیری  آمریکا  و  ایران  کشور 
می کنند که تداعی کننده این مسئله است 
دو طرف خود را برای فضای بدون برجام 
آماده می کنند، در این راستا، سیاست های 
ریاضتی اقتصادی که دولت رئیسی در 

ارز  آنها حذف  سرآمد  که  گرفته  پیش 
ترجیحی و آزادسازی قیمت ها بود، نشان 
می دهد دولت خود را برای شرایط بدون 

برجام آماده می کند. 
عوامل  کرد:  عنوان  پیشه  فلاحت 
آشوب زا در مورد برجام بسیار فعال است، 

لابی های رژیم صهیونیستی و مرتجعین 
و  آمریکا  دولت  به  زیادی  فشار  عرب 
برجام  احیای  از  تا  آوردند،  اروپایی ها 
جایی  به  کار  امروز  و  کنند  جلوگیری 
رسیده که امکان مرگ برجام و شکست 

توافق هسته ای وجود دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه از 
زمان روی کار آمدن دولت آیت ا... رئیسی 
یک سال هم نگذشته است، گفت: 8 سال 
به آقای روحانی زمان داده شد؛ نه تنها در 
این مدت اتفاق مثبتی رخ نداد بلکه اوضاع 
بدتر شد، یک سال هم به دولت آیت ا... 

الدینی  شمس  بدهیم.  فرصت  رئیسی 
افزود: مشکلات اقتصادی یک روزه به 
وجود نمی آید و نمی توان آن  را در زمان 
کوتاهی از بین برد. اگر به سال های پس 
انقلاب توجه کنیم متوجه  می شویم  از 
دولت ها و مدیریت اقتصادی کشور عمدتا 

در اختیار اصلاح طلبان بوده است. وی 
اضافه کرد: وضع معیشت مردم در زمان 
اصلاح طلبان نه تنها بهبود نیافت، بلکه 
در دولت آقای روحانی بدتر هم شد، این 
مساله نشان می دهد نگاه اصلاح طلبان 

به موضوع اقتصاد درست نبوده است.

 وزیر کشور با بیان این که در متروپل یک 
جنایت اتفاق افتاد، گفت: کسانی که برای 
کسب درآمد بیشتر به راحتی با جان مردم 
بازی کردند، به هیچ وجه قابل گذشت 
نیستند و باید درس عبرت شوند. وحیدی 
بیان کرد: من فکر می کنم دستگاه قضا 
باید با اشد مجازات با مسببان و کسانی 
که غفلت کرده اند برخورد کند. مردم هم 

مطمئن باشند که دستگاه قضا در خصوص 
کسانی که عامل بروز فاجعه تلخی بوده اند، 
رسیدگی محکمی خواهد کرد. وی بیان 
آواربرداری است و دوم  اول  کرد: بحث 
نیز خطرزدایی است که الان در این مرحله 
هستیم و مراحل بعدی بنا به بررسی های 

متخصصان  است.
سایر  باید  حتما  گفت:  کشور  وزیر 

پرونده هایی که در این حوزه و شهر است 
را رسیدگی کنیم و همین الان نیز دستور 
آن صادر شده است. وی در خصوص روند 
آواربرداری در متروپل گفت: همچنان در 
حال ورود دستگاه های جدیدتر و سنگین تر 
به شهر هستیم و یک کارگاه بزرگ در 
این جا شکل گرفته تا بتوانیم پاسخگوی 

عزیزان در منطقه باشیم.

معرفی روحانی در انتخابات ۹۲ از اشتباهات اصلاحات بود

 ایران و آمریکا خود را برای فضای بدون برجام آماده می کنند

هشت سال به روحانی فرصت دادیم، یک سال هم به رئیسی زمان بدهیم

روایت وزیر کار از ۲ گروهی وزیر کشور: در متروپل آبادان یک جنایت اتفاق افتاد 
که یارانه نگرفتند

عبدالملکی، وزیر کار گفت: دو گروه از افراد یارانه 
دریافت نکردند؛ یک گروه افرادی بودند که قبلًا 
یارانه  دیگری که  نمی گرفتند. گروه  یارانه  هم 
یارانه  قبلًا  که  بودند  کسانی  نکرده اند  دریافت 
می گرفتند، اما چون در دهک دهم قرار داشتند این 

یارانه در اردیبهشت واریز نشده است.

سهم خانوارها از تسهیلات بانکی،
 فقط 8 درصد

بانک  آمارهای  ترین  تازه  نوشت:  خراسان 
مرکزی از عملکرد تسهیلات دهی بانک ها 
ارزش  افت  از  حکایت  امسال،  فروردین  در 
سال  فروردین  به  نسبت  تسهیلات  حقیقی 
گذشته دارد. بر این اساس مشاهده می شود 
تسهیلات پرداختی به خانوارها، تنها 8 درصد 

را به خود اختصاص داده  است.  

ثبت نام چهار میلیون نفر
 در سامانه فروش خودرو

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت، از 
ثبت نام ۴ میلیون نفر در سامانه یکپارچه فروش 
خودرو خبر داد. توکلی افزود: پس از تأیید اطلاعات 
روز  مرحله  این  در  قرعه کشی خودرو  مندرج، 

دوشنبه نهم خرداد ماه انجام خواهد شد.

شرط عربستان برای اعزام زائران ایرانی 
به حج: باید واکسن فلج اطفال بزنند

 ۴۵ صفحه  در  سعودی  دولت  نوشت:  فارس 
تزریق  به  ملزم  را  ایرانی  زائران  تعلیمات حج، 
اقدام  این  است.  کرده  اطفال  فلج  واکسن 
سعودی ها به دلیل مشاهده فلج اطفال در بین 
افغانستانی های مقیم مشهد و گزارش سازمان 

بهداشت جهانی صورت گرفته است.

موج جدید کرونا در تابستان

محرز ، متخصص عفونی گفت: در حالی که در 
اکنون نوع BA ۴ و BA ۵ کرونا در آمریکا و 
اروپا شایع شده است، با این اتفاقات باید منتظر 

سویه جدید  کرونا در تابستان باشیم.

مجازات عبرت آموز مقصران حادثه 
آبادان بر عهده مسئولان کشور است

رهبر انقلاب در پیامی با تسلیت به مردم آبادان، 
گفتند: حادثه تاسف بار آبادان علاوه بر نیاز به 
سرعت عمل و استفاده از همه ظرفیت ها برای 
کاستن از تلفات که در درجه اول اهمیت است، 
وظیفه پیگرد مقصران حادثه و مجازات عبرت آموز 
آنان با همکاری قوه قضاییه و نیز تلاش گسترده 
برای جلوگیری از تکرار آن در همه نقاط کشور بر 

عهده همه ما مسئولان کشور است. 

 ایران به نماد بی  اثر بودن تحریم
 تبدیل شده است 

شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، با اشاره 
به اعمال تحریم های گسترده غرب علیه روسیه 
گفت: ایران ۴۳ سال است در معرض تحریم قرار 
دارد و به نماد بی اثر بودن تحریم برای تحمیل اراده 
سیاسی به کشور های مستقل تبدیل شده است.  

گرانی ها افسارگسیخته است 
اما خدمتگزاران دلسوزند 

سید احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران گفت: 
افسارگسیخته  گرانی های  از  که  نیست  کسی 
در رنج نباشد اما خدمتگزاران را دلسوز می دانیم، 
مردمی شدن یارانه ها سخت است اما ان شاء ا... 
این برُهه تمام شود و با موفقیت به پایان خود برسد.

وقتی دم از انقلابی بودن می زنید، نگویید 
فرزندم مستقل از من است

جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده پیشین مجلس با 
بیان اینکه مردم معتقدند مسئولان حال آنها را 
درک نمی کنند، گفت: وقتی دم از انقلابی بودن 
می زنند دیگر نمی توانند بگویند فرزندم مستقل از 

من است و هر کاری بخواهد می کند. 

مردم حاضرند یک ریال یارانه نگیرند
 ولی قیمت ها مثل قبل باشد

کاتب، نماینده سابق مجلس درباره اصلاح نظام 
پرداخت گفت: مردم می گویند حاضرند کالا های 
مورد نیازشان را با همان قیمت قبل خریداری کنند 
و یک ریال هم یارانه دریافت نکنند، چرا؟ زیرا 

قیمت ها افزایش فراوانی داشته است.

بگذارید سرود “سلام فرمانده”
 مردمی بماند 

ضرغامی، وزیرمیراث  فرهنگی درخصوص سرود 
سلام فرمانده، گفت: آفت این اثر هنری، حکومتی 
کردن آن و گزارش های مکرر دستگاه ها، برای 

ترویج آن است. بگذاریم مردمی بماند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
سرپرست  جنوبی  خراسان  اقتصادی  ویژه  منطقه 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
جنوبی به منظور خداقوتی و بازدید از چند واحد تولیدی 
راهی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند شد. در این بازدید 
ریاست سازمان صنعت معدن تجارت استان، مدیر کل 
دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری، و 
از مسئولان دکتر اشرفی را همراهی  تعدادی دیگر 
اقتصادی  امور  معاونت هماهنگی  کردند . سرپرست 
استانداری خراسان جنوبی در جریان این بازدید گفت:  
واحدهای تولیدی استان به صورت مستمر بازدید می  
شوند.  دکتر جواد اشرفی خاطرنشان کرد: این اطمینان 
خاطر را می دهم که در فصل جدید خدمتگزاری، شاهد 
اتفاقاتی از قبیل عدم همکاری برخی ادارات نخواهیم 
بود. وی اظهار کرد: هدف بازدید از مجموعه منطقه 
به  خداقوت  جنوبی، عرض  خراسان  اقتصادی  ویژه 
کارکنان این مجموعه و بازدید تعدادی از  کارخانه های 
مستقر بود و هم اینکه از نزدیک با مسائل، مشکلات 
و چالش  های واحدهای تولیدی آشنا شده و در راستای 
حل آنها گام برداریم. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری تصریح کرد: در این بازدیدها هدف 
این است ضمن آشنایی بیشتر با مشکلات بتوانیم با 
ارائه راهکارهای مناسب، تصمیم گیری به موقع برای 

حل مشکلات را در اندک زمان داشته باشیم. اشرفی 
متذکر شد: در این بازدید، بیشتر سرمایه گذاران از عدم 
مانند بانک ها گلایه  ادارات  برخی  همکاری مناسب 
دفتر  دغدغه،  این  رفع  برای  داد:  ادامه  وی  داشتند. 
هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری، 
کمیسیون  با  لازم  های  هماهنگی   انجام  ضمن 
هماهنگی بانک های استان، بازدیدی از منطقه ویژه 
اقتصادی و واحدهای مستقر در آن را ترتیب می دهد 
از نزدیک پیگیری شود. سرپرست معاونت  تا موارد 
اینکه  بیان  با  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 
بازدید از واحدهای تولیدی استان به صورت مستمر 
یکی از مهمترین برنامه های سال جاری است، افزود: 
کارخانه های مستقر در مرکز استان و کارخانه  های 
مستقر در شهرستان ها ، به صورت مستمر هر هفته و یا 
هر دو هفته یک بار بازدید و رصد خواهد شد. اشرفی، 
با ذکر این نکته که به جهت اهمیت موضوع، باید یک 
شود،  برگزار  اقتصادی  منطقه  ویژه  خاص  کارگروه 
گفت: باید در حد امکان کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید در واحدهای تولیدی برگزار شود تا مشکلات 
زودتر به نتیجه برسد. وی تأکید کرد: دفتر هماهنگی 
امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری به صورت ۲۴ 
ساعته به روی سرمایه گذاران  و تولیدکنندگان گشوده 
است، با آغوش باز از سرمایه گذاران حمایت می کنیم و 

معتقدیم در گام نخست باید هوای سرمایه گذار بومی 
را داشت.  به گفته وی، دولت به دنبال کار جهادی 
تحولی است و در این زمینه هیچ مانعی غیر قابل حل 
نیست. مدیر عامل سازمان منطقه  ویژه ه اقتصادی 
خراسان جنوبی هم در این بازدید اظهار کرد: در  حال 
حاضر 8۰ گروه سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی 
استان سرمایه گذاری کردند و خوشبختانه با تلاش های 
انجام شده از نظر زیرساخت ها مشکلی نداریم و همه 
است.  فراهم  و گاز   برق  آب،  اولیه  زیرساخت های 
حسین زارعی، با بیان اینکه تاکنون 18 واحد در منطقه 
مرزی  سایت  در  واحد  بیرجند و ۳۵  اقتصادی  ویژه 
است،  رسیده  بهره برداری  به  اقتصادی  ویژه  منطقه 
گفت: مابقی واحدها هم بین 1۰ تا 8۰ درصد پیشرفت 
دارد. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی گفت: شعار محوری سال جاری با عنوان تولید؛ 
دانش بنیان، اشتغال آفرین در برنامه های سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی قرار دارد. زارعی افزود: 
در حال حاضر شرایط خوبی در سایت مرکزی و سایت 
مرزی سازمان منطقه ویژه اقتصادی استان برقرار است. 
وی با بیان اینکه در روند سرمایه گذاری ها رو به جلو 
حرکت می کنیم، اظهار کرد: نسبت به استان های مجاور 
وضع قابل قبولی داریم. زارعی افزود: در سایت مرکزی 
با توجه به زیرساخت هایی که دارد، سرمایه گذاری های 

خوبی صورت گرفته و واحدهای مستقر در مرز به عنوان 
بارانداز تخلیه بار دارد. وی با بیان اینکه در حال حاضر در 
سایت مرزی هم زیرساخت های اولیه آب فراهم است 
گفت: تا 1۵ روز دیگر تمامی واحدهای منطقه ویژه 
اقتصادی مستقر در نقطه صفر مرزی برقدار می شوند. 
استانداری  سرمایه گذاری  و  جذب  دفتر  مدیرکل 
خراسان جنوبی نیز در این جلسه با بیان اینکه در حوزه 
زیرساختی در واحدهای تولیدی استان به ویژه منطقه 
ویژه اقتصادی استان تاکنون جلسات متعدی داشتیم تا 
حوزه زیرساختی منطقه ویژه تامین شود که اقدامات 
خوبی انجام شد. شریعتی فر، با بیان اینکه شرکت های 
رقم  خوب  اقدامات  این  تا  آمد  کار  پای  زیرساختی 
بخورد، افزود: یکی از  قرارگاه ها که از اهمیت  بسیار 
زیادی برخوردار است قرارگاه حمایت و  تسهیل گری 
تولیدی  واحدهای  است و  دانش بنیان  شرکت های 
تلاش کند در فعالیت های تولیدی خود از دانش بنیان 
ها غافل نشود و به آن بپردازد.  وی ادامه داد: ما از 
طرح های دانش بنیان حمایت می کنیم و برای حضور 
کمیسیون هماهنگی بانک ها برای بازدید از واحدهای 
مستقر در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند هماهنگی لازم 
را انجام خواهیم داد. رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان جنوبی هم گفت: آنچه امروز مشاهده 
کردید حاصل زحمات و تلاش های زیادی است که 

بخش خصوصی در منطقه ویژه اقتصادی رقم زده 
است و با همکاری و تلاش های انجام شده در بخش 
زیرساخت ها اعم از آب، برق، گاز و تلفن در حال حاضر 
مشکلی نیست.  جرجانی با بیان اینکه پیشنهاد می شود 
سرمایه گذاران مستقر در منطقه ویژه مشکلات خود 
منعکس  ما  به  جمع بندی  صورت  به  و  احصا  را 
تولید  و چالش  ارسال مشکلات  از  بعد  کنند،گفت: 
توسط سرمایه گذاران بهتر و زودتر می توانیم به نتیجه 
برسیم. در جریان بازدید سرپرست معاونت هماهنگی 

امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی از واحد 
تولیدی صنعتی ماشین آلات کارخانه جات کاشی و 
سرامیک )الکترو صدر(، واحد هیدروکربن سبک و 
بارثاوا، واحد تولیدی  سنگین شرکت آذران صنعت 
بسته  و  فرآوری  واحد  خاوران(،  چرم  )آذین  چرم 
بندی برنج شالیکوبی )مدرن(، کارخانه پشم شویی، 
ریسندگی، نخ پشمی و صنایع نساجی) آرمان الیاف 
آسیا(،  واحد تولید کاشی و سرامیک )زیگورات سرام 
 ایرسا(  و واحد در حال ساخت فروسیلیس بازدید کرد.

در بازدید سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری از منطقه ویژه اقتصادی بیرجند اعلام شد: 

شاهد عدم همکاری برخی دستگاه ها و بانک ها نخواهیم بود 
هنر مدیران ، حفظ سرمایه گذار باشد واحدهای منطقه ویژه در سایت مرزی ماهیرود برقدار می شوند


